



यह पुस्तक व्याज अर्थात् सूद जोड़ने की इस में १ पाई से १ लारब रुपये तक १ दिन से १ वर्ष का द. ६) सैकड़े से लगाय १२) सैकड़ा वर्ष रोज का लगाया है इस के निकालने की रीति लिखते हैं सवाल करो हम को १५६८४।३) ५ का व्याज चौदह महीने पाँच रोज का द. १२) सैकड़ा चाहिये जवाब हम १२) सैकड़े का जो कि नम्बर ६ सफ़ा २१ में प्रथम कोठे में संख्या रुपया आना पाई का है उस में से इस रीति से लिखो ॥

रुपये आना पाई	१२ चारह महीने	२ महीने	१ रोज
१००००)	१२००)	२००)	१६॥३) ८
५०००)	६००)	१००)	८।) ४
५००)	६०)	१०)	॥।) ४
४००)	४८)	८)	॥।) ८
५०)	६)	१)	।) ४
३०)	३।।) ७ आँ. २००	।।) ७ आँ. २००	।६ आँ. ६००
४)	।३।) ८ आँ. १६०	।३ आँ. ३६०	।१ आँ. २८०
।)	।५ आँ. ७६०	आँ. ६६०	आँ. ८०
।)	।२ आँ. ८८०	आँ. ४८०	आँ. ४६
।३)	आँ. ३६०	आँ. ६०	आँ. ५
।२)	आँ. २४०	आँ. ५०	आँ. ३
१५६८४।=।५	१६१८=) ६००	३१६।३) १००	२६॥।३ आँ. ८
	२१६४।=) ३ आँ. ७०८	पाई १ के आँ. १०००	

व्याज की पुस्तक

व्याज अर्थात् रूहदर
ई सैकड़ा साल १०वा

रुपये		दिन ७ का				दिन ८ का				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	श्राँक	रुपये	आना	पाई	श्राँक
१०००००	०	०	११६	॥३	८	०	१३३	८	०	०
५०००००	०	०	५८	८	८	०	६६	८	०	०
३०००००	०	०	३६	८	८	०	४०	८	०	०
२०००००	०	०	२४	८	८	०	२६	८	०	०
१०००००	०	०	१२	८	८	०	१३	८	०	०
५०००००	०	०	६	८	८	०	६	८	०	०
३०००००	०	०	४	८	८	०	४	८	०	०
२०००००	०	०	३	८	८	०	३	८	०	०
१०००००	०	०	२	८	८	०	२	८	०	०
५०००००	०	०	१	८	८	०	१	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	८	०	०	८	०	०

ब्याजकीपुस्तक

प्रा. 4-1

ब्याज अर्थात् सूद दर
 ६ सैकड़ा साल १ का

रुपये		दिन ६ का			दिन १० का			
रुपये	आना पाई	रुपये	आना पाई	आँक	रुपये	आना पाई	आँक	रुपये
१०००००	००	१५०	००	००	१६६	१३	००	००
२०००००	००	३००	००	००	३३२	२६	००	००
३०००००	००	४५०	००	००	४९८	३९	००	००
४०००००	००	६००	००	००	६६४	५२	००	००
५०००००	००	७५०	००	००	८३०	६५	००	००
६०००००	००	९००	००	००	९९६	७८	००	००
७०००००	००	१०५०	००	००	११६२	९१	००	००
८०००००	००	१२००	००	००	१३२८	१०४	००	००
९०००००	००	१३५०	००	००	१४९४	११७	००	००
१००००००	००	१५००	००	००	१६६०	१३०	००	००
११०००००	००	१६५०	००	००	१८२६	१४३	००	००
१२०००००	००	१८००	००	००	१९९२	१५६	००	००
१३०००००	००	१९५०	००	००	२१५८	१६९	००	००
१४०००००	००	२१००	००	००	२३२४	१८२	००	००
१५०००००	००	२२५०	००	००	२४९०	१९५	००	००
१६०००००	००	२४००	००	००	२६५६	२०८	००	००
१७०००००	००	२५५०	००	००	२८२२	२२१	००	००
१८०००००	००	२७००	००	००	२९८८	२३४	००	००
१९०००००	००	२८५०	००	००	३१५४	२४७	००	००
२००००००	००	३०००	००	००	३३२०	२६०	००	००
२१०००००	००	३१५०	००	००	३४८६	२७३	००	००
२२०००००	००	३३००	००	००	३६५२	२८६	००	००
२३०००००	००	३४५०	००	००	३८१८	२९९	००	००
२४०००००	००	३६००	००	००	३९८४	३१२	००	००
२५०००००	००	३७५०	००	००	४१५०	३२५	००	००
२६०००००	००	३९००	००	००	४३१६	३३८	००	००
२७०००००	००	४०५०	००	००	४४८२	३५१	००	००
२८०००००	००	४२००	००	००	४६४८	३६४	००	००
२९०००००	००	४३५०	००	००	४८१४	३७७	००	००
३००००००	००	४५००	००	००	४९८०	३९०	००	००
३१०००००	००	४६५०	००	००	५१४६	४०३	००	००
३२०००००	००	४८००	००	००	५३१२	४१६	००	००
३३०००००	००	४९५०	००	००	५४७८	४२९	००	००
३४०००००	००	५१००	००	००	५६४४	४४२	००	००
३५०००००	००	५२५०	००	००	५८१०	४५५	००	००
३६०००००	००	५४००	००	००	५९७६	४६८	००	००
३७०००००	००	५५५०	००	००	६१४२	४८१	००	००
३८०००००	००	५७००	००	००	६३०८	४९४	००	००
३९०००००	००	५८५०	००	००	६४७४	५०७	००	००
४००००००	००	६०००	००	००	६६४०	५२०	००	००
४१०००००	००	६१५०	००	००	६८०६	५३३	००	००
४२०००००	००	६३००	००	००	६९७२	५४६	००	००
४३०००००	००	६४५०	००	००	७१३८	५५९	००	००
४४०००००	००	६६००	००	००	७३०४	५७२	००	००
४५०००००	००	६७५०	००	००	७४७०	५८५	००	००
४६०००००	००	६९००	००	००	७६३६	५९८	००	००
४७०००००	००	७०५०	००	००	७८०२	६११	००	००
४८०००००	००	७२००	००	००	७९६८	६२४	००	००
४९०००००	००	७३५०	००	००	८१३४	६३७	००	००
५००००००	००	७५००	००	००	८३००	६५०	००	००

व्याजअर्थात्सुदर
 ६५ सेकड़ासाल१का

रुपये			दिन ११ का				दिन १२ का			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१८३	८	४	०	२००	०	०	०
२०००००	०	०	३६६	१६	८	०	४००	०	०	०
३०००००	०	०	५४९	२५	२	०	६००	०	०	०
४०००००	०	०	७३२	३४	६	०	८००	०	०	०
५०००००	०	०	९१५	४३	१०	०	१०००	०	०	०
६०००००	०	०	१०९८	५२	१४	०	१२००	०	०	०
७०००००	०	०	१२८१	६१	१८	०	१४००	०	०	०
८०००००	०	०	१४६४	७०	२२	०	१६००	०	०	०
९०००००	०	०	१६४७	७९	२६	०	१८००	०	०	०
१००००००	०	०	१८३०	८८	३०	०	२०००	०	०	०
११०००००	०	०	१९१३	९७	३४	०	२२००	०	०	०
१२०००००	०	०	२०००	१०६	३८	०	२४००	०	०	०
१३०००००	०	०	२०८७	११५	४२	०	२६००	०	०	०
१४०००००	०	०	२१७४	१२४	४६	०	२८००	०	०	०
१५०००००	०	०	२२६१	१३३	५०	०	३०००	०	०	०
१६०००००	०	०	२३४८	१४२	५४	०	३२००	०	०	०
१७०००००	०	०	२४३५	१५१	५८	०	३४००	०	०	०
१८०००००	०	०	२५२२	१६०	६२	०	३६००	०	०	०
१९०००००	०	०	२६०९	१६९	६६	०	३८००	०	०	०
२००००००	०	०	२६९६	१७८	७०	०	४०००	०	०	०
२१०००००	०	०	२७८३	१८७	७४	०	४२००	०	०	०
२२०००००	०	०	२८७०	१९६	७८	०	४४००	०	०	०
२३०००००	०	०	२९५७	२०५	८२	०	४६००	०	०	०
२४०००००	०	०	३०४४	२१४	८६	०	४८००	०	०	०
२५०००००	०	०	३१३१	२२३	९०	०	५०००	०	०	०
२६०००००	०	०	३२१८	२३२	९४	०	५२००	०	०	०
२७०००००	०	०	३३०५	२४१	९८	०	५४००	०	०	०
२८०००००	०	०	३३९२	२५०	१०२	०	५६००	०	०	०
२९०००००	०	०	३४७९	२५९	१०६	०	५८००	०	०	०
३००००००	०	०	३५६६	२६८	११०	०	६०००	०	०	०
३१०००००	०	०	३६५३	२७७	११४	०	६२००	०	०	०
३२०००००	०	०	३७४०	२८६	११८	०	६४००	०	०	०
३३०००००	०	०	३८२७	२९५	१२२	०	६६००	०	०	०
३४०००००	०	०	३९१४	३०४	१२६	०	६८००	०	०	०
३५०००००	०	०	४००१	३१३	१३०	०	७०००	०	०	०
३६०००००	०	०	४०८८	३२२	१३४	०	७२००	०	०	०
३७०००००	०	०	४१७५	३३१	१३८	०	७४००	०	०	०
३८०००००	०	०	४२६२	३४०	१४२	०	७६००	०	०	०
३९०००००	०	०	४३४९	३४९	१४६	०	७८००	०	०	०
४००००००	०	०	४४३६	३५८	१५०	०	८०००	०	०	०
४१०००००	०	०	४५२३	३६७	१५४	०	८२००	०	०	०
४२०००००	०	०	४६१०	३७६	१५८	०	८४००	०	०	०
४३०००००	०	०	४६९७	३८५	१६२	०	८६००	०	०	०
४४०००००	०	०	४७८४	३९४	१६६	०	८८००	०	०	०
४५०००००	०	०	४८७१	४०३	१७०	०	९०००	०	०	०
४६०००००	०	०	४९५८	४१२	१७४	०	९२००	०	०	०
४७०००००	०	०	५०४५	४२१	१७८	०	९४००	०	०	०
४८०००००	०	०	५१३२	४३०	१८२	०	९६००	०	०	०
४९०००००	०	०	५२१९	४३९	१८६	०	९८००	०	०	०
५००००००	०	०	५३०६	४४८	१९०	०	१००००	०	०	०

व्याज अर्थात् सरदर
६) सैकड़ा साल १का

रुपये		दिन २१		दिन २२			
रुपये	आना पाई	रुपये	आना पाई	आंक	रुपये	आना पाई	आंक
१०००००)	० ०	३५०)	० ०	३६६)	११	८	०
५०००००)	० ०	१७५)	० ०	१८३)	१०	४	०
४०००००)	० ०	१५६)	० ०	१६६)	११	४	०
३०००००)	० ०	१०५)	० ०	११०)	०	०	०
२०००००)	० ०	७०)	० ०	७३)	८	४	०
१०००००)	० ०	३५)	० ०	३६)	११	८	०
५००००)	० ०	१७)	० ०	१८)	१०	४	०
४००००)	० ०	१५)	० ०	१६)	११	४	०
३००००)	० ०	१०)	० ०	११)	०	०	०
२००००)	० ०	७)	० ०	७)	८	४	०
१००००)	० ०	३)	० ०	३)	११	४	०
५०००)	० ०	१)	० ०	१)	१०	४	०
४०००)	० ०	१)	० ०	१)	११	४	०
३०००)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
२०००)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
१०००)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
५००)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
४००)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
३००)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
२००)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
१००)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
५०)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
४०)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
३०)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
२०)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
१०)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
५)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
४)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
३)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
२)	० ०	०	० ०	०	१०	४	०
१)	० ०	०	० ०	०	११	४	०
०	० ०	०	० ०	०	१०	४	०

بیاج اشریات رتددر
 (۱) سیکڑا سال ۱۹۱۱

رہنہ			دین ۲۳			دین ۲۴				
رہنہ	آنا	پاڑی	رہنہ	آنا	پاڑی	آؤک	رہنہ	آنا	پاڑی	آؤک
۱۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۳	۱	۰	۰	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۲	۱	۰	۰	۲۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۱	۱	۰	۰	۳۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۰	۱	۰	۰	۴۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۹	۱	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۸	۱	۰	۰	۶۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۷	۱	۰	۰	۷۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۶	۱	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۵	۱	۰	۰	۹۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۴	۱	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۳	۱	۰	۰	۱۱۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۲	۱	۰	۰	۱۲۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۱	۱	۰	۰	۱۳۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۶۰	۱	۰	۰	۱۴۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۹	۱	۰	۰	۱۵۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۸	۱	۰	۰	۱۶۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۷	۱	۰	۰	۱۷۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۶	۱	۰	۰	۱۸۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۵	۱	۰	۰	۱۹۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۴	۱	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۳	۱	۰	۰	۲۱۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۲	۱	۰	۰	۲۲۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۱	۱	۰	۰	۲۳۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۵۰	۱	۰	۰	۲۴۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۹	۱	۰	۰	۲۵۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۸	۱	۰	۰	۲۶۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۷	۱	۰	۰	۲۷۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۶	۱	۰	۰	۲۸۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۵	۱	۰	۰	۲۹۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۴	۱	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۳	۱	۰	۰	۳۱۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۲	۱	۰	۰	۳۲۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۱	۱	۰	۰	۳۳۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۴۰	۱	۰	۰	۳۴۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۹	۱	۰	۰	۳۵۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۸	۱	۰	۰	۳۶۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۷	۱	۰	۰	۳۷۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۶	۱	۰	۰	۳۸۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۵	۱	۰	۰	۳۹۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۴	۱	۰	۰	۴۰۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۳	۱	۰	۰	۴۱۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۲	۱	۰	۰	۴۲۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۱	۱	۰	۰	۴۳۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۳۰	۱	۰	۰	۴۴۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۹	۱	۰	۰	۴۵۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۸	۱	۰	۰	۴۶۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۷	۱	۰	۰	۴۷۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۶	۱	۰	۰	۴۸۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۵	۱	۰	۰	۴۹۰۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۱۲۴	۱	۰	۰	۵۰۰۰	۰	۰	۰

بیا ج اضریا ت سدر
 ۵) سیکڑا سا ل ۱ کا

رپये		دين ۲۵				دين ۲۶				
رپये	آنا	پاई	رپये	آنا	پاई	آंक	رپये	آنا	پاई	آंक
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۱۶	۱۱	۶	۰	۵۳۳	۷	۵	۰
۹۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۷	۱۱	۷	۰	۲۹۶	۱۱	۷	۰
۸۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۶	۱۱	۷	۰	۲۹۳	۱۱	۷	۰
۷۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۵	۱۱	۷	۰	۲۹۰	۱۱	۷	۰
۶۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۴	۱۱	۷	۰	۲۸۷	۱۱	۷	۰
۵۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۳	۱۱	۷	۰	۲۸۴	۱۱	۷	۰
۴۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۲	۱۱	۷	۰	۲۸۱	۱۱	۷	۰
۳۰۰۰۰	۰	۰	۶۱	۱۱	۷	۰	۲۷۸	۱۱	۷	۰
۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۰	۱۱	۷	۰	۲۷۵	۱۱	۷	۰
۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۹	۱۱	۷	۰	۲۷۲	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۸	۱۱	۷	۰	۲۶۹	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۷	۱۱	۷	۰	۲۶۶	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۶	۱۱	۷	۰	۲۶۳	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۵	۱۱	۷	۰	۲۶۰	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۴	۱۱	۷	۰	۲۵۷	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۳	۱۱	۷	۰	۲۵۴	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۲	۱۱	۷	۰	۲۵۱	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۱	۱۱	۷	۰	۲۴۸	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱۰	۱۱	۷	۰	۲۴۵	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۹	۱۱	۷	۰	۲۴۲	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۸	۱۱	۷	۰	۲۳۹	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۷	۱۱	۷	۰	۲۳۶	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۶	۱۱	۷	۰	۲۳۳	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۵	۱۱	۷	۰	۲۳۰	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۴	۱۱	۷	۰	۲۲۷	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۳	۱۱	۷	۰	۲۲۴	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۲	۱۱	۷	۰	۲۲۱	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۱	۱۱	۷	۰	۲۱۸	۱۱	۷	۰
۰	۰	۰	۰	۱۱	۷	۰	۲۱۵	۱۱	۷	۰

व्याज अर्थात् स्तर दर
ई) सेकड़ा साल १ का

रुपये			दिन २६			१ गहीने				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	४८३	८	४	०	५००	०	०	०
५००००	०	०	२४१	८	४	०	२५०	०	०	०
४००००	०	०	१९३	८	४	०	२००	०	०	०
३००००	०	०	१४५	८	४	०	१५०	०	०	०
२००००	०	०	९६	८	४	०	१००	०	०	०
१००००	०	०	४८	८	४	०	५०	०	०	०
५०००	०	०	२४	८	४	०	२५	०	०	०
४०००	०	०	१९	८	४	०	२०	०	०	०
३०००	०	०	१४	८	४	०	१५	०	०	०
२०००	०	०	९	८	४	०	१०	०	०	०
१०००	०	०	४	८	४	०	५	०	०	०
५००	०	०	२	८	४	०	२	०	०	०
४००	०	०	१	८	४	०	१	०	०	०
३००	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
२००	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
१००	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
५०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
४०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
३०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
२०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
१०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
५	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
४	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
३	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
२	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
१	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०
०	०	०	०	८	४	०	०	०	०	०

بیاں اتریا اتر سار سار
 ۱۱ سیکڑا سال ۱ کا

رپ پے			۱۰ مہی نے کا			۱۱ مہی نے کا		
رپ پے	اٹرا نا پاری	رپ پے	اٹرا نا پاری	اٹرا نک	رپ پے	اٹرا نا پاری	اٹرا نک	
۱۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	
۲۰۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	
۳۰۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	
۴۰۰۰۰۰	۰	۴۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰	۰	۰	
۵۰۰۰۰۰	۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰	۰	۰	
۶۰۰۰۰۰	۰	۶۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰۰	۰	۰	
۷۰۰۰۰۰	۰	۷۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰۰	۰	۰	
۸۰۰۰۰۰	۰	۸۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰۰	۰	۰	
۹۰۰۰۰۰	۰	۹۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰۰	۰	۰	
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۰	۰	
۱۱۰۰۰۰۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۰۰۰	۰	۰	
۱۲۰۰۰۰۰	۰	۱۲۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۰۰۰	۰	۰	
۱۳۰۰۰۰۰	۰	۱۳۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۰۰۰	۰	۰	
۱۴۰۰۰۰۰	۰	۱۴۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۰۰۰	۰	۰	
۱۵۰۰۰۰۰	۰	۱۵۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰۰	۰	۰	
۱۶۰۰۰۰۰	۰	۱۶۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۰۰۰	۰	۰	
۱۷۰۰۰۰۰	۰	۱۷۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۰۰۰	۰	۰	
۱۸۰۰۰۰۰	۰	۱۸۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۰۰۰	۰	۰	
۱۹۰۰۰۰۰	۰	۱۹۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۰۰۰	۰	۰	
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰	۰	۰	
۲۱۰۰۰۰۰	۰	۲۱۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۰۰۰	۰	۰	
۲۲۰۰۰۰۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۰۰۰	۰	۰	
۲۳۰۰۰۰۰	۰	۲۳۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۰۰۰	۰	۰	
۲۴۰۰۰۰۰	۰	۲۴۰۰۰۰	۰	۰	۲۴۰۰۰	۰	۰	
۲۵۰۰۰۰۰	۰	۲۵۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰۰	۰	۰	
۲۶۰۰۰۰۰	۰	۲۶۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۰۰۰	۰	۰	
۲۷۰۰۰۰۰	۰	۲۷۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۰۰۰	۰	۰	
۲۸۰۰۰۰۰	۰	۲۸۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۰۰۰	۰	۰	
۲۹۰۰۰۰۰	۰	۲۹۰۰۰۰	۰	۰	۲۹۰۰۰	۰	۰	
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰	۰	۰	
۳۱۰۰۰۰۰	۰	۳۱۰۰۰۰	۰	۰	۳۱۰۰۰	۰	۰	
۳۲۰۰۰۰۰	۰	۳۲۰۰۰۰	۰	۰	۳۲۰۰۰	۰	۰	
۳۳۰۰۰۰۰	۰	۳۳۰۰۰۰	۰	۰	۳۳۰۰۰	۰	۰	
۳۴۰۰۰۰۰	۰	۳۴۰۰۰۰	۰	۰	۳۴۰۰۰	۰	۰	
۳۵۰۰۰۰۰	۰	۳۵۰۰۰۰	۰	۰	۳۵۰۰۰	۰	۰	
۳۶۰۰۰۰۰	۰	۳۶۰۰۰۰	۰	۰	۳۶۰۰۰	۰	۰	
۳۷۰۰۰۰۰	۰	۳۷۰۰۰۰	۰	۰	۳۷۰۰۰	۰	۰	
۳۸۰۰۰۰۰	۰	۳۸۰۰۰۰	۰	۰	۳۸۰۰۰	۰	۰	
۳۹۰۰۰۰۰	۰	۳۹۰۰۰۰	۰	۰	۳۹۰۰۰	۰	۰	
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰۰	۰	۰	

بیاچ کی پوسنک

بیاچ اتریا ت سدر در
 د) سیکڑا سال ۱ کا

۱۲ مہینے کا رصرب

رپये		۱۲ مہینے کا رصرب			رپये	آنا	پاڑے	آؤک
رپये	آنا پاڑے	رپये	آنا	پاڑے				
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰				
۹۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰				
۸۰۰۰۰	۰	۲۸۰۰	۰	۰				
۷۰۰۰۰	۰	۲۶۰۰	۰	۰				
۶۰۰۰۰	۰	۲۴۰۰	۰	۰				
۵۰۰۰۰	۰	۲۲۰۰	۰	۰				
۴۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰				
۳۰۰۰۰	۰	۱۸۰۰	۰	۰				
۲۰۰۰۰	۰	۱۶۰۰	۰	۰				
۱۰۰۰۰	۰	۱۴۰۰	۰	۰				
۰	۰	۱۲۰۰	۰	۰				
۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰				
۰	۰	۸۰۰	۰	۰				
۰	۰	۶۰۰	۰	۰				
۰	۰	۴۰۰	۰	۰				
۰	۰	۲۰۰	۰	۰				
۰	۰	۰	۰	۰				

بھاج اتریا ت رت در
 ۷ سیکڑا سال ۱ کا

رپये			۱ दिन का				२ दिन का			
रपये	आना	पाई	रपये	आना	पाई	आंक	रपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१००	३	०	१०००	३००	३	०	३०००
५०००००	०	०	५००	३	०	५०००	६००	३	०	६०००
४०००००	०	०	४००	३	०	४०००	८००	३	०	८०००
३०००००	०	०	३००	३	०	३०००	१०००	३	०	१००००
२०००००	०	०	२००	३	०	२०००	१२००	३	०	१२०००
१०००००	०	०	१००	३	०	१०००	१४००	३	०	१४०००
०	०	०	०	३	०	०	१६००	३	०	१६०००
०	०	०	०	३	०	०	१८००	३	०	१८०००
०	०	०	०	३	०	०	२०००	३	०	२००००
०	०	०	०	३	०	०	२२००	३	०	२२०००
०	०	०	०	३	०	०	२४००	३	०	२४०००
०	०	०	०	३	०	०	२६००	३	०	२६०००
०	०	०	०	३	०	०	२८००	३	०	२८०००
०	०	०	०	३	०	०	३०००	३	०	३००००
०	०	०	०	३	०	०	३२००	३	०	३२०००
०	०	०	०	३	०	०	३४००	३	०	३४०००
०	०	०	०	३	०	०	३६००	३	०	३६०००
०	०	०	०	३	०	०	३८००	३	०	३८०००
०	०	०	०	३	०	०	४०००	३	०	४००००
०	०	०	०	३	०	०	४२००	३	०	४२०००
०	०	०	०	३	०	०	४४००	३	०	४४०००
०	०	०	०	३	०	०	४६००	३	०	४६०००
०	०	०	०	३	०	०	४८००	३	०	४८०००
०	०	०	०	३	०	०	५०००	३	०	५००००

व्याज अर्थात् सरदर
 ७) सैकड़ा साल १का

रुपये		३ दिनका				४ दिनका			
रुपये	आना पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	५८	८	४	०	७७	८	५	३३३
५०००००	०	२९	८	८	०	३८	८	५	१६६
४०००००	०	२३	८	८	०	३१	८	५	१३३
३०००००	०	१७	८	८	०	२३	८	५	१००
२०००००	०	११	८	८	०	१५	८	५	६६
१०००००	०	५	८	८	०	७	८	५	३३
५००००	०	२	८	८	०	३	८	५	१६
४००००	०	१	८	८	०	२	८	५	१३
३००००	०	०	८	८	०	१	८	५	१०
२००००	०	०	८	८	०	०	८	५	६
१००००	०	०	८	८	०	०	८	५	३
५०००	०	०	८	८	०	०	८	५	१
४०००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
३०००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
२०००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
१०००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
५००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
४००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
३००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
२००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
१००	०	०	८	८	०	०	८	५	०
५०	०	०	८	८	०	०	८	५	०
४०	०	०	८	८	०	०	८	५	०
३०	०	०	८	८	०	०	८	५	०
२०	०	०	८	८	०	०	८	५	०
१०	०	०	८	८	०	०	८	५	०
५	०	०	८	८	०	०	८	५	०
४	०	०	८	८	०	०	८	५	०
३	०	०	८	८	०	०	८	५	०
२	०	०	८	८	०	०	८	५	०
१	०	०	८	८	०	०	८	५	०
०	०	०	८	८	०	०	८	५	०

व्याज अर्थात् सूत्रद्वारा
७ सेकडा सापणका

रुपये			७ दिनका				८ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१३६	०	०	२५	१५५	०	२०	०
९०००००	०	०	१२६	०	०	२०	१४५	०	१५	०
८०००००	०	०	११६	०	०	१५	१३५	०	१०	०
७०००००	०	०	१०६	०	०	१०	१२५	०	०५	०
६०००००	०	०	९६	०	०	०५	११५	०	००	०
५०००००	०	०	८६	०	०	००	१०५	०	००	०
४०००००	०	०	७६	०	०	००	९५	०	००	०
३०००००	०	०	६६	०	०	००	८५	०	००	०
२०००००	०	०	५६	०	०	००	७५	०	००	०
१०००००	०	०	४६	०	०	००	६५	०	००	०
००००००	०	०	३६	०	०	००	५५	०	००	०
००००००	०	०	२६	०	०	००	४५	०	००	०
००००००	०	०	१६	०	०	००	३५	०	००	०
००००००	०	०	०६	०	०	००	२५	०	००	०
००००००	०	०	०६	०	०	००	१५	०	००	०
००००००	०	०	०६	०	०	००	०५	०	००	०
००००००	०	०	०६	०	०	००	००	०	००	०

व्याज अर्धात्सहस्र
७) सैकड़ा साल १ का

रुपये		११ दिनका				१२ दिनका			
रुपये	आना पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	२१२	॥३	२	६७	२३३	८	४	०
५००००००	०	१०६	॥३	१	३३	११६	॥३	८	०
४००००००	०	८५	॥३	१०	००	९५	॥३	०	०
३००००००	०	६४	॥३	८	००	७४	॥३	०	०
२००००००	०	४३	॥३	५	००	५३	॥३	०	०
१००००००	०	२२	॥३	३	००	३२	॥३	०	०
५०००००	०	१०	॥३	२	००	१०	॥३	०	०
४०००००	०	८	॥३	१	००	८	॥३	०	०
३०००००	०	६	॥३	०	००	६	॥३	०	०
२०००००	०	४	॥३	०	००	४	॥३	०	०
१०००००	०	२	॥३	०	००	२	॥३	०	०
५०००००	०	१	॥३	०	००	१	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
५०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
४०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
३०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
२०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०
१०००००	०	०	॥३	०	००	०	॥३	०	०

بیاں اتریا ت سدر
۱) سیکڑا سال ۱کا

رپये			۱۳ دنیکا				۱۴ دنیکا			
رپये	آنا	پاڙي	رپये	آنا	پاڙي	آڻڪ	رپये	آنا	پاڙي	آڻڪ
۹۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۷۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱
۰	۰	۰	۲۲۲	۱۱	۲	۱۱	۲۹۲	۱۱	۲	۱۱

ब्याज अर्थात् सर दर
७ सैकड़ा साल १का

रुपये		१५ दिनका				१६ दिनका			
रुपये	आना पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	३६९	॥३	८	०	३९१	७	९	३३३
५०००००	०	१८५	॥१	४	०	१५५	॥	४	१६६
४०००००	०	१४६	॥१	३	०	१३४	॥३	३	१३३
३०००००	०	१०७	॥०	२	०	१०३	॥०	२	१००
२०००००	०	७२	॥०	१	०	७२	॥०	१	७०
१०००००	०	३६	॥०	०	०	३६	॥०	०	३५
५०००००	०	१८	॥०	०	०	१८	॥०	०	१८
४०००००	०	१४	॥०	०	०	१४	॥०	०	१४
३०००००	०	१०	॥०	०	०	१०	॥०	०	१०
२०००००	०	७	॥०	०	०	७	॥०	०	७
१०००००	०	३	॥०	०	०	३	॥०	०	३
५०००००	०	१	॥०	०	०	१	॥०	०	१
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	॥०	०	०	०	॥०	०	०

بیاج اتریا ت سدر در
۹ مہکڈا سال ۱ کا

رپये			۱۷ دینکا				۱۲ دینکا			
رپये	آنا	پاई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	०	३३३	॥	१०	०	३५०	०	०	०
५०००००	०	०	१६६	॥	०	०	१७५	०	०	०
४०००००	०	०	१३३	॥	०	०	१४०	०	०	०
३०००००	०	०	१००	॥	०	०	१०५	०	०	०
२०००००	०	०	६६	॥	०	०	७०	०	०	०
१०००००	०	०	३३	॥	०	०	३५	०	०	०
५००००	०	०	१६	॥	०	०	१७	०	०	०
४००००	०	०	१३	॥	०	०	१४	०	०	०
३००००	०	०	१०	॥	०	०	१०	०	०	०
२००००	०	०	६	॥	०	०	७	०	०	०
१००००	०	०	३	॥	०	०	३	०	०	०
५०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
४०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
३०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
२०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
१०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
५००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
४००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
३००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
२००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
१००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
५०	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
४०	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
३०	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
२०	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
१०	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०

व्याजअर्थात्स्तरदर
 ७ सैकड़ा साल १का

रुपये			१६ दिनका				२० दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	३६६	१३	१	३३३	३८८	११३	२	११३
५०००००	०	०	१८३	१३	१	१६६	१९४	१३	१	१९४
४०००००	०	०	१४६	१३	५	१३३	१५५	१३	१०	१५५
३०००००	०	०	११०	१३	४	९०	११६	१३	८	११६
२०००००	०	०	७३	१३	२	६३	७७	१३	५	७७
१०००००	०	०	३६	१३	१	३६	३८	१३	२	३८
५०००००	०	०	१८	१३	५	१८	१९	१३	१०	१९
४०००००	०	०	१४	१३	४	१४	१४	१३	८	१४
३०००००	०	०	१०	१३	२	१०	१०	१३	५	१०
२०००००	०	०	७	१३	१	७	७	१३	२	७
१०००००	०	०	३	१३	५	३	३	१३	१०	३
५०००००	०	०	१	१३	२	१	१	१३	५	१
४०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	३	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	३	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	३	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	१	०
५०००००	०	०	०	१३	४	०	०	१३	५	०
४०००००	०	०	०	१३	३	०	०	१३	४	०
३०००००	०	०	०	१३	२	०	०	१३	३	०
२०००००	०	०	०	१३	१	०	०	१३	२	०
१०००००	०	०	०	१३	५	०	०	१३	१	०

بیاں اشرافیت سدر
 ۷ سیکڑا سال ۱ کا

رکبے			۲۱ دینکا				۲۲ دینکا			
رکبے	آنا	پاڑی	رکبے	آنا	پاڑی	آؤک	رکبے	آنا	پاڑی	آؤک
۹۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۷	۱۷	۵	۰	۵۲۷	۱۱	۲	۱۱
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۵	۱۷	۵	۰	۲۲۳	۱۱	۲	۱۱
۷۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۳	۱۷	۵	۰	۱۷۲	۱۱	۲	۱۱
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱
۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۲	۱۷	۵	۰	۱۲۲	۱۱	۲	۱۱

ب्याج اُردھا تہ سہ ہر
 ۷ سہ کڑا سال ۱ کا

تہ پے			۲۵ دین کا				۲۵ دین کا			
تہ پے	آنا	پاڑی	تہ پے	آنا	پاڑی	آؤک	تہ پے	آنا	پاڑی	آؤک
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۰۰	۰	۰	۱۰۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۲۰۰	۲۰۰	۰	۰	۲۰۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۳۰۰	۰	۰	۳۰۰
۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰	۰	۰	۴۰۰	۴۰۰	۰	۰	۴۰۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۵۰۰	۰	۰	۵۰۰
۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰۰	۰	۰	۶۰۰	۶۰۰	۰	۰	۶۰۰
۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰۰	۰	۰	۷۰۰	۷۰۰	۰	۰	۷۰۰
۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰۰	۰	۰	۸۰۰	۸۰۰	۰	۰	۸۰۰
۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰۰	۰	۰	۹۰۰	۹۰۰	۰	۰	۹۰۰
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰
۱۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۰۰۰	۰	۰	۱۱۰۰	۱۱۰۰	۰	۰	۱۱۰۰
۱۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۰۰۰	۰	۰	۱۲۰۰	۱۲۰۰	۰	۰	۱۲۰۰
۱۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۰۰۰	۰	۰	۱۳۰۰	۱۳۰۰	۰	۰	۱۳۰۰
۱۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۰۰۰	۰	۰	۱۴۰۰	۱۴۰۰	۰	۰	۱۴۰۰
۱۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰	۱۵۰۰	۰	۰	۱۵۰۰
۱۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۰۰۰	۰	۰	۱۶۰۰	۱۶۰۰	۰	۰	۱۶۰۰
۱۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۰۰۰	۰	۰	۱۷۰۰	۱۷۰۰	۰	۰	۱۷۰۰
۱۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۰۰۰	۰	۰	۱۸۰۰	۱۸۰۰	۰	۰	۱۸۰۰
۱۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۰۰۰	۰	۰	۱۹۰۰	۱۹۰۰	۰	۰	۱۹۰۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۲۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰
۲۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۰۰۰	۰	۰	۲۱۰۰	۲۱۰۰	۰	۰	۲۱۰۰
۲۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۰۰۰	۰	۰	۲۲۰۰	۲۲۰۰	۰	۰	۲۲۰۰
۲۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۰۰۰	۰	۰	۲۳۰۰	۲۳۰۰	۰	۰	۲۳۰۰
۲۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۴۰۰۰	۰	۰	۲۴۰۰	۲۴۰۰	۰	۰	۲۴۰۰
۲۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰	۲۵۰۰	۰	۰	۲۵۰۰
۲۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۰۰۰	۰	۰	۲۶۰۰	۲۶۰۰	۰	۰	۲۶۰۰
۲۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۰۰۰	۰	۰	۲۷۰۰	۲۷۰۰	۰	۰	۲۷۰۰
۲۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۰۰۰	۰	۰	۲۸۰۰	۲۸۰۰	۰	۰	۲۸۰۰
۲۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۹۰۰۰	۰	۰	۲۹۰۰	۲۹۰۰	۰	۰	۲۹۰۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰	۳۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰

व्याज अर्थात् सूद दर
७ सेकड़ा साल शका

रुपये		२७ दिनका				२८ दिनका				
रुपये	आना	पारि	रुपये	आना	पारि	आंक	रुपये	आना	पारि	आंक
१००००००	०	०	५२५	०	०	०	५४४	१३	०	३३३
५०००००	०	०	२६२	॥	०	०	२७२	६	०	१६६
४०००००	०	०	२१०	॥	०	०	२१७	॥	०	१३३
३०००००	०	०	१५७	॥	०	०	१६३	८	०	१००
२०००००	०	०	१०५	॥	०	०	१०८	॥	०	६६
१०००००	०	०	५३	८	०	०	५६	१३	०	३३
५०००००	०	०	२६	८	०	०	२७	६	०	१६
४०००००	०	०	२१	८	०	०	२१	॥	०	१३
३०००००	०	०	१५	८	०	०	१६	८	०	१०
२०००००	०	०	१०	८	०	०	१०	८	०	६
१०००००	०	०	५	८	०	०	५	८	०	३
५०००००	०	०	२	८	०	०	२	८	०	१
४०००००	०	०	१	८	०	०	१	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
५०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
४०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
३०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
२०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०
१०००००	०	०	०	८	०	०	०	८	०	०

व्याज अर्थात् सूत्र हर
७ सेकड़ा साल १ का

रुपये			२६ दिनका				१ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	०	५६३	॥३	२	०००००	५६३	॥३	०	०
५००००००	०	०	२८१	॥३	१०	०००००	२८१	॥३	०	०
४००००००	०	०	२२५	॥३	००	०००००	२२५	॥३	०	०
३००००००	०	०	१६९	॥३	००	०००००	१६९	॥३	०	०
२००००००	०	०	११३	॥३	००	०००००	११३	॥३	०	०
१००००००	०	०	५७	॥३	००	०००००	५७	॥३	०	०
५०००००	०	०	२८	॥३	००	०००००	२८	॥३	०	०
४०००००	०	०	२२	॥३	००	०००००	२२	॥३	०	०
३०००००	०	०	१६	॥३	००	०००००	१६	॥३	०	०
२०००००	०	०	१०	॥३	००	०००००	१०	॥३	०	०
१०००००	०	०	५	॥३	००	०००००	५	॥३	०	०
५००००	०	०	२	॥३	००	०००००	२	॥३	०	०
४००००	०	०	१	॥३	००	०००००	१	॥३	०	०
३००००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
२००००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
१००००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
५०००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
४०००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
३०००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
२०००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
१०००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
५००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
४००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
३००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
२००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
१००	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
५०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
४०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
३०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
२०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
१०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
५०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
४०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
३०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
२०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०
१०	०	०	०	॥३	००	०००००	०	॥३	०	०

व्याज अर्थात् सदर
७) सैकड़ा साल १ का

रुपये			४ महीना का				१ महीना का			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	२३३३	८	४	०	२६१६	११	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	८	०	१४५८	८	४	०
४०००००	०	०	९३३३	८	४	०	११६६	११	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०
५०००००	०	०	११६६	११	०	०	१४५८	११	०	०
४०००००	०	०	९३३३	८	०	०	११६६	८	०	०
३०००००	०	०	७०००	०	०	०	८७५०	०	०	०
२०००००	०	०	४६६६	८	०	०	५८३३	८	०	०
१०००००	०	०	२३३३	४	०	०	२९१६	४	०	०

ब्याजअर्थात्सूदर
७ मैकड़ासाल१का

रुपये			६ महीनाका				७ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	३५००	०	०	०	४०६३	८	४	०
५०००००	०	०	१७५०	०	०	०	२०४१	४	२	०
७०००००	०	०	१४००	०	०	०	१६३३	३	०	०
३०००००	०	०	००५०	०	०	०	१२२५	०	०	०
२०००००	०	०	७००	०	०	०	८१६	०	०	०
१०००००	०	०	३५०	०	०	०	४०८	०	०	०
५०००००	०	०	१७५	०	०	०	२०४	०	०	०
७०००००	०	०	१४०	०	०	०	१६३	०	०	०
३०००००	०	०	७०	०	०	०	८१	०	०	०
२०००००	०	०	३५	०	०	०	४०	०	०	०
१०००००	०	०	१७	०	०	०	२०	०	०	०
५०००००	०	०	८	०	०	०	१०	०	०	०
७०००००	०	०	४	०	०	०	५	०	०	०
३०००००	०	०	२	०	०	०	२	०	०	०
२०००००	०	०	१	०	०	०	१	०	०	०

व्याज अर्थात् सूह दर
 ७) सैकड़ा साला १ का

रुपये			८ महीनाका			६ महीनाका				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५२५०	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६२५	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२१००	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१५७५	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०५०	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५२५५	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६२३	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२११०	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१५७०	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०५५	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५२६०	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६३०	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२११५	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१५८०	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०६०	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५२७०	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६४०	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२१२०	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१५९०	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०७०	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५२८०	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६५०	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२१३०	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१६००	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०८०	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५३००	०	०	०
५०००००	०	०	२३३३३	॥=	८	०	२६६०	०	०	०
४०००००	०	०	१८६६६	॥=	८	०	२१४०	०	०	०
३०००००	०	०	१४०००	॥=	८	०	१६१०	०	०	०
२०००००	०	०	९३३३३	॥=	८	०	१०९०	०	०	०
१०००००	०	०	४६६६६	॥=	८	०	५३१०	०	०	०

व्याजकीपुस्तक

व्याज अर्थात् सूद दर
 ७ सेकडा साल १का

रुपये		१० महीनाका					११ महीनाका		
रुपये	आना पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००		५००००	०		०	५००००	०		०
९०००००		४५०००	०		०	४५०००	०		०
८०००००		४००००	०		०	४००००	०		०
७०००००		३५०००	०		०	३५०००	०		०
६०००००		३००००	०		०	३००००	०		०
५०००००		२५०००	०		०	२५०००	०		०
४०००००		२००००	०		०	२००००	०		०
३०००००		१५०००	०		०	१५०००	०		०
२०००००		१००००	०		०	१००००	०		०
१०००००		५००००	०		०	५००००	०		०

بیاچ اتریا تر رور در
۷ سیکڑا سال ۹ کا

رپये			۳ دینکا				۵ دینکا			
رپये	آنا	پاई	رپये	آنا	پاई	آंक	رپये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१०००	॥=	०	०	१००	॥=	०	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००
५०००००	०	०	५००	॥=	५	०	५००	॥=	५	५००
३०००००	०	०	३००	॥=	३	०	३००	॥=	३	३००
२०००००	०	०	२००	॥=	२	०	२००	॥=	२	२००
१०००००	०	०	१००	॥=	१	०	१००	॥=	१	१००

بیا ج اریا ت سدر
 ۷ سیکڈا سال ۱ کا

رپये			۷ दिनका				८ दिनका			
रपये	आना	पाई	रपये	आना	पाई	आंक	रपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	२५५	३	०	१	१७७	३	०	१
५०००००	०	०	१२७	३	०	१	८८	३	०	१
४०००००	०	०	११२	३	०	१	८०	३	०	१
३०००००	०	०	९७	३	०	१	७२	३	०	१
२०००००	०	०	८२	३	०	१	६४	३	०	१
१०००००	०	०	६७	३	०	१	५६	३	०	१
०	०	०	५२	३	०	१	४८	३	०	१
०	०	०	३७	३	०	१	ॴ०	३	०	१
०	०	०	२२	३	०	१	३२	३	०	१
०	०	०	७	३	०	१	२ॴ	३	०	१
०	०	०	०	३	०	१	१ॴ	३	०	१

व्याज अर्थात् सरदर
७ सैकड़ा साल १का

रुपये		१३ दिनका				१४ दिनका				
रुपये	आना	पार्श्व	रुपये	आना	पार्श्व	आंक	रुपये	आना	पार्श्व	आंक
००००००	०	०	२८८	॥३॥	२	११	३१०	॥३॥	०	११
००००००	०	०	१४४	॥३॥	१	०५	०५५	॥३॥	०	०५
००००००	०	०	११५	॥३॥	१	०६	०६५	॥३॥	०	०६
००००००	०	०	०८५	॥३॥	०	०९	०९५	॥३॥	०	०९
००००००	०	०	०५६	॥३॥	०	१२	१२५	॥३॥	०	१२
००००००	०	०	०२७	॥३॥	०	१५	१५५	॥३॥	०	१५
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	१८	१८५	॥३॥	०	१८
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	२१	२१५	॥३॥	०	२१
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	२४	२४५	॥३॥	०	२४
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	२७	२७५	॥३॥	०	२७
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	३०	३०५	॥३॥	०	३०
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	३३	३३५	॥३॥	०	३३
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	३६	३६५	॥३॥	०	३६
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	३९	३९५	॥३॥	०	३९
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	४२	४२५	॥३॥	०	४२
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	४५	४५५	॥३॥	०	४५
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	४८	४८५	॥३॥	०	४८
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	५१	५१५	॥३॥	०	५१
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	५४	५४५	॥३॥	०	५४
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	५७	५७५	॥३॥	०	५७
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	६०	६०५	॥३॥	०	६०
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	६३	६३५	॥३॥	०	६३
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	६६	६६५	॥३॥	०	६६
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	६९	६९५	॥३॥	०	६९
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	७२	७२५	॥३॥	०	७२
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	७५	७५५	॥३॥	०	७५
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	७८	७८५	॥३॥	०	७८
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	८१	८१५	॥३॥	०	८१
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	८४	८४५	॥३॥	०	८४
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	८७	८७५	॥३॥	०	८७
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	९०	९०५	॥३॥	०	९०
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	९३	९३५	॥३॥	०	९३
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	९६	९६५	॥३॥	०	९६
००००००	०	०	०००	॥३॥	०	९९	९९५	॥३॥	०	९९

بازج اتریا ت رور
۷ سیکڑا سال رکا

رہ پے			۱۶ دین کا				۱۶ دین کا			
رہ پے	آنا	پائی	رہ پے	آنا	پائی	آؤک	رہ پے	آنا	پائی	آؤک
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۲۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۴۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۵۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۶۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۷۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۸۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۹۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۰۰۰۰	۰	۰	۰	۱۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۱۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۳۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۴۰۰۰۰	۰	۰	۲۴۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۵۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۶۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۷۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۸۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۹۰۰۰۰	۰	۰	۲۹۰۰۰۰	۰	۰	۰	۲۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۰

व्याजकीपुस्तक

पुस्तक-५२

व्याज अर्थात् सरद दर
७ सेकड़ा साल १का

रुपये		१७दिनका			१८ दिनका					
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००			३७७	॥॥			४००			
९००००००			१८८	॥॥			३००			
८००००००			१५७	॥॥			२००			
७००००००			१२६	॥॥			१००			
६००००००			९५	॥॥			००			
५००००००			६४	॥॥			००			
४००००००			३३	॥॥			००			
३००००००			२	॥॥			००			
२००००००				॥॥			००			
१००००००				॥॥			००			
०००००००				॥॥			००			

व्याज अर्थात्सूदर
 ७ सैकड़ा साल १ का

रुपये		२१दिनका				२२दिनका				
रुपये	आना	पाई	तपये	आता	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	४६६	॥३	८	०	४८८	॥३	२	६६७
५०००००	०	०	२३३	॥३	४	०	२४४	॥३	१	३३३
४०००००	०	०	१८६	॥३	३	०	१९५	॥३	०	२६६
३०००००	०	०	१४०	॥३	२	०	१४६	॥३	०	२००
२०००००	०	०	९३	॥३	१	०	९७	॥३	०	१३३
१०००००	०	०	४६	॥३	०	०	४८	॥३	०	६६
५००००	०	०	२३	॥३	०	०	२४	॥३	०	३३
४००००	०	०	१८	॥३	०	०	१९	॥३	०	२६
३००००	०	०	१४	॥३	०	०	१४	॥३	०	२०
२००००	०	०	९	॥३	०	०	९	॥३	०	१३
१००००	०	०	४	॥३	०	०	४	॥३	०	६
५०००	०	०	२	॥३	०	०	२	॥३	०	३
४०००	०	०	१	॥३	०	०	१	॥३	०	२
३०००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	१
२०००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
१०००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
५००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
४००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
३००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
२००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
१००	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
५०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
४०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
३०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
२०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
१०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
५	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
४	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
३	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
२	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
१	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०
०	०	०	०	॥३	०	०	०	॥३	०	०

**व्याज अर्थात् सूद दर
७ सैंकड़ा साल १का**

रुपये			२३ दिनका				२४ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
२०००००	०	०	५११	८	१२	३३	५३३	८	०	०
५०००००	०	०	५५५	८	०	०	२११	८	०	०
४०००००	०	०	४०४	८	०	०	२०३	८	०	०
३०००००	०	०	३०३	८	०	०	१९५	८	०	०
२०००००	०	०	२०२	८	०	०	१८७	८	०	०
१०००००	०	०	१०१	८	०	०	१७९	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१७१	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१६३	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१५५	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१४७	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१३९	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१३१	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१२३	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	११५	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१०७	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	१००	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	९२	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	८४	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	७६	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	६८	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	६०	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	५२	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	४४	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	३६	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	२८	८	०	०
५०००००	०	०	५००	८	०	०	२०	८	०	०

व्याज अर्थात्सहदर
७ सैकड़ा साल१का

रुपये			२६ दिनका				२महीना			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	०	६४४	३	०	०	६६६	३	०	०
५०००००	०	०	३२२	३	०	०	३३३	३	०	०
४०००००	०	०	२५७	३	०	०	२६६	३	०	०
३०००००	०	०	१९३	३	०	०	२००	३	०	०
२०००००	०	०	१२८	३	०	०	१३३	३	०	०
१०००००	०	०	६४	३	०	०	६६	३	०	०
५००००	०	०	३२	३	०	०	३३	३	०	०
४००००	०	०	२५	३	०	०	२६	३	०	०
३००००	०	०	१९	३	०	०	२०	३	०	०
२००००	०	०	१२	३	०	०	१३	३	०	०
१००००	०	०	६	३	०	०	६	३	०	०
५०००	०	०	३	३	०	०	३	३	०	०
४०००	०	०	२	३	०	०	२	३	०	०
३०००	०	०	१	३	०	०	१	३	०	०
२०००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
१०००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
५००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
४००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
३००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
२००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
१००	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
५०	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
४०	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
३०	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
२०	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
१०	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
५	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
४	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
३	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
२	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०
१	०	०	०	३	०	०	०	३	०	०

بیا ج اشریا ت سدر در
 ۷ سیکڈا سال ۱کا

رپये			۲مہی نا کا				۳مہی نا کا			
رپये	آنا	پاړی	رپये	آنا	پاړی	آؤک	رپये	آنا	پاړی	آؤک
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۳۳	۷	۵	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۱۱	۱۱	۵	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۳۳	۷	۵	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۵	۰	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۳	۷	۵	۰	۲۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰	۰	۰	۷۳	۷	۵	۰	۱۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰	۰	۰	۴۰	۷	۵	۰	۵۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۳	۷	۵	۰	۳۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۳	۷	۵	۰	۲۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰	۰	۰	۷	۷	۵	۰	۱۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰	۰	۰	۴	۷	۵	۰	۵	۰	۰	۰
۲۰۰۰	۰	۰	۳	۷	۵	۰	۳	۰	۰	۰
۱۰۰۰	۰	۰	۲	۷	۵	۰	۲	۰	۰	۰
۵۰۰	۰	۰	۱	۷	۵	۰	۱	۰	۰	۰
۳۰۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۲۰۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۱۰۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۵۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۳۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۲۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۱۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۵	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۳	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۲	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۱	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰
۰	۰	۰	۰	۷	۵	۰	۰	۰	۰	۰

व्याज अर्थात् सुदर
७ सैकड़ा साल रका

रुपये			४ महीनाका				९ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	३६६६	११	४	०	३३३३	११	४	०
५०००००	०	०	१८३३	५	२	०	१६६६	५	२	०
३०००००	०	०	१०९९	३	१	०	१०००	३	१	०
२०००००	०	०	७३३३	२	०	०	६६६६	२	०	०
१०००००	०	०	३६६६	१	०	०	३३३३	१	०	०
५००००	०	०	१८३३	०	०	०	१६६६	०	०	०
३००००	०	०	१०९९	०	०	०	१०००	०	०	०
२००००	०	०	७३३३	०	०	०	६६६६	०	०	०
१००००	०	०	३६६६	०	०	०	३३३३	०	०	०
५०००	०	०	१८३३	०	०	०	१६६६	०	०	०
३०००	०	०	१०९९	०	०	०	१०००	०	०	०
२०००	०	०	७३३३	०	०	०	६६६६	०	०	०
१०००	०	०	३६६६	०	०	०	३३३३	०	०	०
५००	०	०	१८३३	०	०	०	१६६६	०	०	०
३००	०	०	१०९९	०	०	०	१०००	०	०	०
२००	०	०	७३३३	०	०	०	६६६६	०	०	०
१००	०	०	३६६६	०	०	०	३३३३	०	०	०
५०	०	०	१८३३	०	०	०	१६६६	०	०	०
३०	०	०	१०९९	०	०	०	१०००	०	०	०
२०	०	०	७३३३	०	०	०	६६६६	०	०	०
१०	०	०	३६६६	०	०	०	३३३३	०	०	०
५	०	०	१८३३	०	०	०	१६६६	०	०	०
३	०	०	१०९९	०	०	०	१०००	०	०	०
२	०	०	७३३३	०	०	०	६६६६	०	०	०
१	०	०	३६६६	०	०	०	३३३३	०	०	०

بیا ج اربا ت سدر در
 7 سیکڑا سال 9 کا

رپये			6 महीनाका				9 महीनाका			
रपये	आना	पाई	रपये	आना	पाई	आँक	रपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	४०००	०	०	०	४६६६	॥=	८	०
५००००	०	०	२०००	०	०	०	२३३३	॥=	४	०
४००००	०	०	१६००	०	०	०	१८६६	॥=	८	०
३००००	०	०	१२००	०	०	०	१४००	०	०	०
२००००	०	०	८००	०	०	०	६३३	॥=	४	०
१००००	०	०	४००	०	०	०	३६६	॥=	८	०
५०००	०	०	२००	०	०	०	१८३	॥=	४	०
४०००	०	०	१६०	०	०	०	१४६	॥=	८	०
३०००	०	०	१२०	०	०	०	१०८	॥=	८	०
२०००	०	०	८०	०	०	०	७२	॥=	८	०
१०००	०	०	४०	०	०	०	३६	॥=	८	०
५००	०	०	२०	०	०	०	१८	॥=	८	०
४००	०	०	१६	०	०	०	१४	॥=	८	०
३००	०	०	१२	०	०	०	१०	॥=	८	०
२००	०	०	८	०	०	०	६	॥=	८	०
१००	०	०	४	०	०	०	३	॥=	८	०
५०	०	०	२	०	०	०	१	॥=	८	०
४०	०	०	१	०	०	०	०	॥=	८	०
३०	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
२०	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
१०	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
५	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
४	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
३	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
२	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
१	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०
०	०	०	०	०	०	०	०	॥=	८	०

بیاں ایاااااااااااا
 (۱) سہااااااااا

رپببب		۱۰ مہااااا			۱۱ مہااااا		
رپببب	اااااا	رپببب	اااااا	اااااا	رپببب	اااااا	اااااا
۱۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۱۱	۱	۱۰۰۰۰۰	۱۱	۱
۲۰۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۱۱	۲	۲۰۰۰۰۰	۱۱	۲
۳۰۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۱۱	۳	۳۰۰۰۰۰	۱۱	۳
۴۰۰۰۰۰	۰	۴۰۰۰۰۰	۱۱	۴	۴۰۰۰۰۰	۱۱	۴
۵۰۰۰۰۰	۰	۵۰۰۰۰۰	۱۱	۵	۵۰۰۰۰۰	۱۱	۵
۶۰۰۰۰۰	۰	۶۰۰۰۰۰	۱۱	۶	۶۰۰۰۰۰	۱۱	۶
۷۰۰۰۰۰	۰	۷۰۰۰۰۰	۱۱	۷	۷۰۰۰۰۰	۱۱	۷
۸۰۰۰۰۰	۰	۸۰۰۰۰۰	۱۱	۸	۸۰۰۰۰۰	۱۱	۸
۹۰۰۰۰۰	۰	۹۰۰۰۰۰	۱۱	۹	۹۰۰۰۰۰	۱۱	۹
۱۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۱۱	۱۰	۱۰۰۰۰۰	۱۱	۱۰
۱۱۰۰۰۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۱۱	۱۱	۱۱۰۰۰۰	۱۱	۱۱
۱۲۰۰۰۰	۰	۱۲۰۰۰۰	۱۱	۱۲	۱۲۰۰۰۰	۱۱	۱۲
۱۳۰۰۰۰	۰	۱۳۰۰۰۰	۱۱	۱۳	۱۳۰۰۰۰	۱۱	۱۳
۱۴۰۰۰۰	۰	۱۴۰۰۰۰	۱۱	۱۴	۱۴۰۰۰۰	۱۱	۱۴
۱۵۰۰۰۰	۰	۱۵۰۰۰۰	۱۱	۱۵	۱۵۰۰۰۰	۱۱	۱۵
۱۶۰۰۰۰	۰	۱۶۰۰۰۰	۱۱	۱۶	۱۶۰۰۰۰	۱۱	۱۶
۱۷۰۰۰۰	۰	۱۷۰۰۰۰	۱۱	۱۷	۱۷۰۰۰۰	۱۱	۱۷
۱۸۰۰۰۰	۰	۱۸۰۰۰۰	۱۱	۱۸	۱۸۰۰۰۰	۱۱	۱۸
۱۹۰۰۰۰	۰	۱۹۰۰۰۰	۱۱	۱۹	۱۹۰۰۰۰	۱۱	۱۹
۲۰۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۱۱	۲۰	۲۰۰۰۰۰	۱۱	۲۰
۲۱۰۰۰۰	۰	۲۱۰۰۰۰	۱۱	۲۱	۲۱۰۰۰۰	۱۱	۲۱
۲۲۰۰۰۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۱۱	۲۲	۲۲۰۰۰۰	۱۱	۲۲
۲۳۰۰۰۰	۰	۲۳۰۰۰۰	۱۱	۲۳	۲۳۰۰۰۰	۱۱	۲۳
۲۴۰۰۰۰	۰	۲۴۰۰۰۰	۱۱	۲۴	۲۴۰۰۰۰	۱۱	۲۴
۲۵۰۰۰۰	۰	۲۵۰۰۰۰	۱۱	۲۵	۲۵۰۰۰۰	۱۱	۲۵
۲۶۰۰۰۰	۰	۲۶۰۰۰۰	۱۱	۲۶	۲۶۰۰۰۰	۱۱	۲۶
۲۷۰۰۰۰	۰	۲۷۰۰۰۰	۱۱	۲۷	۲۷۰۰۰۰	۱۱	۲۷
۲۸۰۰۰۰	۰	۲۸۰۰۰۰	۱۱	۲۸	۲۸۰۰۰۰	۱۱	۲۸
۲۹۰۰۰۰	۰	۲۹۰۰۰۰	۱۱	۲۹	۲۹۰۰۰۰	۱۱	۲۹
۳۰۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۱۱	۳۰	۳۰۰۰۰۰	۱۱	۳۰

व्याज अर्थात् सूद दर
७) सैंकड़ा सालाशका

रुपये		१२ सहीनाका							
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक			
१०००००	०	०	६०००	०	०	०			
५०००००	०	०	३०००	०	०	०			
५०००००	०	०	३२००	०	०	०			
५०००००	०	०	३४००	०	०	०			
५०००००	०	०	३६००	०	०	०			
५०००००	०	०	३८००	०	०	०			
५०००००	०	०	४०००	०	०	०			
५०००००	०	०	४२००	०	०	०			
५०००००	०	०	४४००	०	०	०			
५०००००	०	०	४६००	०	०	०			
५०००००	०	०	४८००	०	०	०			
५०००००	०	०	५०००	०	०	०			
५०००००	०	०	५२००	०	०	०			
५०००००	०	०	५४००	०	०	०			
५०००००	०	०	५६००	०	०	०			
५०००००	०	०	५८००	०	०	०			
५०००००	०	०	६०००	०	०	०			
५०००००	०	०	६२००	०	०	०			
५०००००	०	०	६४००	०	०	०			
५०००००	०	०	६६००	०	०	०			
५०००००	०	०	६८००	०	०	०			
५०००००	०	०	७०००	०	०	०			
५०००००	०	०	७२००	०	०	०			
५०००००	०	०	७४००	०	०	०			
५०००००	०	०	७६००	०	०	०			
५०००००	०	०	७८००	०	०	०			
५०००००	०	०	८०००	०	०	०			
५०००००	०	०	८२००	०	०	०			
५०००००	०	०	८४००	०	०	०			
५०००००	०	०	८६००	०	०	०			
५०००००	०	०	८८००	०	०	०			
५०००००	०	०	९०००	०	०	०			
५०००००	०	०	९२००	०	०	०			
५०००००	०	०	९४००	०	०	०			
५०००००	०	०	९६००	०	०	०			
५०००००	०	०	९८००	०	०	०			
५०००००	०	०	१००००	०	०	०			

بیاج اضریات سدر
 ۵ سیکڑا سال ۱ کا

رہیے			۵ دینکا			۵ دینکا				
رہیے	آنا	پاڑی	رہیے	آنا	پاڑی	آنا	رہیے	آنا	پاڑی	آنا
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۵	۰	۰	۰	۱۲۵	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰	۰	۰	۰	۲۵۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۷۵	۰	۰	۰	۳۷۵	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۲۵	۰	۰	۰	۶۲۵	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۵۰	۰	۰	۰	۷۵۰	۰	۰	۰
۷۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۷۵	۰	۰	۰	۸۷۵	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰
۹۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۲۵	۰	۰	۰	۱۱۲۵	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۵۰	۰	۰	۰	۱۲۵۰	۰	۰	۰
۱۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۷۵	۰	۰	۰	۱۳۷۵	۰	۰	۰
۱۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰	۰	۰	۰	۱۵۰۰	۰	۰	۰
۱۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۲۵	۰	۰	۰	۱۶۲۵	۰	۰	۰
۱۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۵۰	۰	۰	۰	۱۷۵۰	۰	۰	۰
۱۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۷۵	۰	۰	۰	۱۸۷۵	۰	۰	۰
۱۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰
۱۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۲۵	۰	۰	۰	۲۱۲۵	۰	۰	۰
۱۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۵۰	۰	۰	۰	۲۲۵۰	۰	۰	۰
۱۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۷۵	۰	۰	۰	۲۳۷۵	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰	۰	۰	۰	۲۵۰۰	۰	۰	۰
۲۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۲۵	۰	۰	۰	۲۶۲۵	۰	۰	۰
۲۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۵۰	۰	۰	۰	۲۷۵۰	۰	۰	۰
۲۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۷۵	۰	۰	۰	۲۸۷۵	۰	۰	۰
۲۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۰
۲۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۱۲۵	۰	۰	۰	۳۱۲۵	۰	۰	۰
۲۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۲۵۰	۰	۰	۰	۳۲۵۰	۰	۰	۰
۲۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۳۷۵	۰	۰	۰	۳۳۷۵	۰	۰	۰
۲۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۵۰۰	۰	۰	۰	۳۵۰۰	۰	۰	۰
۲۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۶۲۵	۰	۰	۰	۳۶۲۵	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۷۵۰	۰	۰	۰	۳۷۵۰	۰	۰	۰
۳۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۸۷۵	۰	۰	۰	۳۸۷۵	۰	۰	۰
۳۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰	۰	۰	۰	۴۰۰۰	۰	۰	۰
۳۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۱۲۵	۰	۰	۰	۴۱۲۵	۰	۰	۰
۳۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۲۵۰	۰	۰	۰	۴۲۵۰	۰	۰	۰
۳۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۳۷۵	۰	۰	۰	۴۳۷۵	۰	۰	۰
۳۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۵۰۰	۰	۰	۰	۴۵۰۰	۰	۰	۰
۳۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۶۲۵	۰	۰	۰	۴۶۲۵	۰	۰	۰
۳۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۷۵۰	۰	۰	۰	۴۷۵۰	۰	۰	۰
۳۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۸۷۵	۰	۰	۰	۴۸۷۵	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰	۰	۰	۰	۵۰۰۰	۰	۰	۰

व्याजअर्थात्सूददर
६)सेकडासाल१का

रुपये		७दिनका				५दिनका				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१००००००			१३५	०	०		२००			
५०००००			६७	०	०		१००			
४०००००			६०	०	०		८०			
३०००००			५२	०	०		६०			
२०००००			३३	०	०		४०			
१०००००			१९	०	०		२०			
५००००			१०	०	०		१०			
४००००			७	०	०		८			
३००००			६	०	०		६			
२००००			५	०	०		५			
१००००			४	०	०		४			
५०००			३	०	०		३			
४०००			३	०	०		३			
३०००			३	०	०		३			
२०००			३	०	०		३			
१०००			३	०	०		३			
५००			३	०	०		३			
४००			३	०	०		३			
३००			३	०	०		३			
२००			३	०	०		३			
१००			३	०	०		३			
५०			३	०	०		३			
४०			३	०	०		३			
३०			३	०	०		३			
२०			३	०	०		३			
१०			३	०	०		३			
५			३	०	०		३			
४			३	०	०		३			
३			३	०	०		३			
२			३	०	०		३			
१			३	०	०		३			

بیاژ اتریا ل سدر
۵) سیکڑا سال ۱کا

رپये			۵ دینکا				۱۰ دینکا			
رپये	آنا	پاڙي	رپये	آنا	پاڙي	آڙڪ	رپये	آنا	پاڙي	آڙڪ
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۳	۰	۰	۰	۲۳۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۹۲	۰	۰	۰	۵۲۳	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰	۰	۰	۰	۴۰۰	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰	۰	۰	۰	۶۰۰	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰	۰	۰	۰	۴۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰	۵۰۰	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰	۰	۰	۰	۶۰۰	۰	۰	۰
۷۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰	۰	۰	۰	۷۰۰	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰	۸۰۰	۰	۰	۰
۹۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰	۰	۰	۰	۹۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۰	۰	۰
۱۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۰۰	۰	۰	۰	۱۱۰۰	۰	۰	۰
۱۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۰۰	۰	۰	۰	۱۲۰۰	۰	۰	۰
۱۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۰۰	۰	۰	۰	۱۳۰۰	۰	۰	۰
۱۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۰۰	۰	۰	۰	۱۴۰۰	۰	۰	۰
۱۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۰۰	۰	۰	۰	۱۵۰۰	۰	۰	۰
۱۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۰۰	۰	۰	۰	۱۶۰۰	۰	۰	۰
۱۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۰۰	۰	۰	۰	۱۷۰۰	۰	۰	۰
۱۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۰۰	۰	۰	۰	۱۸۰۰	۰	۰	۰
۱۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۰۰	۰	۰	۰	۱۹۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۰	۰	۰
۲۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۰۰	۰	۰	۰	۲۱۰۰	۰	۰	۰
۲۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۰۰	۰	۰	۰	۲۲۰۰	۰	۰	۰
۲۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۰۰	۰	۰	۰	۲۳۰۰	۰	۰	۰
۲۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۴۰۰	۰	۰	۰	۲۴۰۰	۰	۰	۰
۲۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۰۰	۰	۰	۰	۲۵۰۰	۰	۰	۰
۲۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۰۰	۰	۰	۰	۲۶۰۰	۰	۰	۰
۲۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۰۰	۰	۰	۰	۲۷۰۰	۰	۰	۰
۲۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۰۰	۰	۰	۰	۲۸۰۰	۰	۰	۰
۲۹۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۹۰۰	۰	۰	۰	۲۹۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۰	۳۰۰۰	۰	۰	۰

व्याज अर्थात् स्तद्वर
 ६ सैकड़ा साल १ का

रुपये			१३ दिनका				१४ दिनका			
रुपये	शाना	पाई	रुपये	शाना	पाई	श्रांक	रुपये	शाना	पाई	श्रांक
१०००००			३२२	०	०	०	३२५			०
५०००००			१६१	०	०	०	१६२			०
३०००००			९६	०	०	०	९७			०
२०००००			६४	०	०	०	६५			०
१०००००			३२	०	०	०	३२			०
५०००००			१६	०	०	०	१६			०
३०००००			९	०	०	०	९			०
२०००००			६	०	०	०	६			०
१०००००			३	०	०	०	३			०
५०००००			१	०	०	०	१			०
३०००००			०	०	०	०	०			०
२०००००			०	०	०	०	०			०
१०००००			०	०	०	०	०			०
५०००००			०	०	०	०	०			०
३०००००			०	०	०	०	०			०
२०००००			०	०	०	०	०			०
१०००००			०	०	०	०	०			०
५०००००			०	०	०	०	०			०
३०००००			०	०	०	०	०			०
२०००००			०	०	०	०	०			०
१०००००			०	०	०	०	०			०
५०००००			०	०	०	०	०			०
३०००००			०	०	०	०	०			०
२०००००			०	०	०	०	०			०
१०००००			०	०	०	०	०			०
५०००००			०	०	०	०	०			०
३०००००			०	०	०	०	०			०
२०००००			०	०	०	०	०			०
१०००००			०	०	०	०	०			०

व्याजअर्घातसरदर
(६) सेकडासालशका

रुपये			१५दिनका				१६दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१००००००	०	०	३७५	०	०	०	४००	०	०	०
२००००००	०	०	७५०	०	०	०	८००	०	०	०
३००००००	०	०	११२५	०	०	०	१२००	०	०	०
४००००००	०	०	१५००	०	०	०	१६००	०	०	०
५००००००	०	०	१८७५	०	०	०	२०००	०	०	०
६००००००	०	०	२२५०	०	०	०	२४००	०	०	०
७००००००	०	०	२६२५	०	०	०	२८००	०	०	०
८००००००	०	०	३०००	०	०	०	३२००	०	०	०
९००००००	०	०	३३७५	०	०	०	३६००	०	०	०
१०००००००	०	०	३७५०	०	०	०	४०००	०	०	०
११००००००	०	०	४१२५	०	०	०	४४००	०	०	०
१२००००००	०	०	४५००	०	०	०	४८००	०	०	०
१३००००००	०	०	४८७५	०	०	०	५२००	०	०	०
१४००००००	०	०	५२५०	०	०	०	५६००	०	०	०
१५००००००	०	०	५६२५	०	०	०	६०००	०	०	०
१६००००००	०	०	६०००	०	०	०	६४००	०	०	०
१७००००००	०	०	६३७५	०	०	०	६८००	०	०	०
१८००००००	०	०	६७५०	०	०	०	७२००	०	०	०
१९००००००	०	०	७१२५	०	०	०	७६००	०	०	०
२०००००००	०	०	७५००	०	०	०	८०००	०	०	०
२१००००००	०	०	७८७५	०	०	०	८४००	०	०	०
२२००००००	०	०	८२५०	०	०	०	८८००	०	०	०
२३००००००	०	०	८६२५	०	०	०	९२००	०	०	०
२४००००००	०	०	९०००	०	०	०	९६००	०	०	०
२५००००००	०	०	९३७५	०	०	०	१००००	०	०	०
२६००००००	०	०	९७५०	०	०	०	१०४००	०	०	०
२७००००००	०	०	१०१२५	०	०	०	१०८००	०	०	०
२८००००००	०	०	१०५००	०	०	०	११२००	०	०	०
२९००००००	०	०	१०८७५	०	०	०	११६००	०	०	०
३०००००००	०	०	११२५०	०	०	०	१२०००	०	०	०
३१००००००	०	०	११६२५	०	०	०	१२४००	०	०	०
३२००००००	०	०	१२०००	०	०	०	१२८००	०	०	०
३३००००००	०	०	१२३७५	०	०	०	१३२००	०	०	०
३४००००००	०	०	१२७५०	०	०	०	१३६००	०	०	०
३५००००००	०	०	१३१२५	०	०	०	१४०००	०	०	०
३६००००००	०	०	१३५००	०	०	०	१४४००	०	०	०
३७००००००	०	०	१३८७५	०	०	०	१४८००	०	०	०
३८००००००	०	०	१४२५०	०	०	०	१५२००	०	०	०
३९००००००	०	०	१४६२५	०	०	०	१५६००	०	०	०
४०००००००	०	०	१५०००	०	०	०	१६०००	०	०	०
४१००००००	०	०	१५३७५	०	०	०	१६४००	०	०	०
४२००००००	०	०	१५७५०	०	०	०	१६८००	०	०	०
४३००००००	०	०	१६१२५	०	०	०	१७२००	०	०	०
४४००००००	०	०	१६५००	०	०	०	१७६००	०	०	०
४५००००००	०	०	१६८७५	०	०	०	१८०००	०	०	०
४६००००००	०	०	१७२५०	०	०	०	१८४००	०	०	०
४७००००००	०	०	१७६२५	०	०	०	१८८००	०	०	०
४८००००००	०	०	१८०००	०	०	०	१९२००	०	०	०
४९००००००	०	०	१८३७५	०	०	०	१९६००	०	०	०
५०००००००	०	०	१८७५०	०	०	०	२००००	०	०	०

व्याज अर्थात् स्तद्वदर
 (६) सेकड़ा साल १का

रुपये		२३ दिनका				२४ दिनका			
रुपये	आना पार्ष	रुपये	आना पार्ष	आंक	रुपये	आना पार्ष	आंक		
१००००००	०	५५५	०	०	१००	०	०		
५००००००	०	२८०	०	०	३००	०	०		
४००००००	०	२३०	०	०	२४०	०	०		
३००००००	०	१८०	०	०	१८०	०	०		
२००००००	०	१३०	०	०	१२०	०	०		
१००००००	०	८०	०	०	७०	०	०		
५०००००	०	४०	०	०	३५	०	०		
३०००००	०	२४	०	०	२१	०	०		
२०००००	०	१६	०	०	१४	०	०		
१०००००	०	८	०	०	७	०	०		
५००००	०	४	०	०	३	०	०		
३००००	०	२	०	०	१	०	०		
२००००	०	१	०	०	०	०	०		
१००००	०	०	०	०	०	०	०		
५०००	०	०	०	०	०	०	०		
३०००	०	०	०	०	०	०	०		
२०००	०	०	०	०	०	०	०		
१०००	०	०	०	०	०	०	०		
५००	०	०	०	०	०	०	०		
३००	०	०	०	०	०	०	०		
२००	०	०	०	०	०	०	०		
१००	०	०	०	०	०	०	०		
५०	०	०	०	०	०	०	०		
३०	०	०	०	०	०	०	०		
२०	०	०	०	०	०	०	०		
१०	०	०	०	०	०	०	०		
५	०	०	०	०	०	०	०		
३	०	०	०	०	०	०	०		
२	०	०	०	०	०	०	०		
१	०	०	०	०	०	०	०		

व्याजअर्थात्सूददर
(६) सैकडासाल१का

रुपये			२७दिनाका				२८दिनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	श्रांक	रुपये	आना	पाई	श्रांक
१००००००	०	०	६७७	०	०	०	६७७	०	०	०
५०००००	०	०	३३७	॥	०	०	३३७	०	०	०
४०००००	०	०	२७०	॥	०	०	२७०	०	०	०
३०००००	०	०	२०३	॥	०	०	२०३	०	०	०
२०००००	०	०	१३६	॥	०	०	१३६	०	०	०
१०००००	०	०	६७	॥	०	०	६७	०	०	०
५००००	०	०	३३	॥	०	०	३३	०	०	०
४००००	०	०	२७	॥	०	०	२७	०	०	०
३००००	०	०	२०	॥	०	०	२०	०	०	०
२००००	०	०	१३	॥	०	०	१३	०	०	०
१००००	०	०	६	॥	०	०	६	०	०	०
५०००	०	०	३	॥	०	०	३	०	०	०
४०००	०	०	२	॥	०	०	२	०	०	०
३०००	०	०	१	॥	०	०	१	०	०	०
२०००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
१०००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
५००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
४००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
३००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
२००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
१००	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
५०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
४०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
३०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
२०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
१०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
५	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
४	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
३	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
२	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
१	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०
०	०	०	०	॥	०	०	०	०	०	०

باج اتریا ت سدر
 ۱۰ سیکڑا سال ۱ کا

رہے			۲۵ دین کا				۱ مہینا کا			
رہے	آنا	پاڑ	رہے	آنا	پاڑ	آؤک	رہے	آنا	پاڑ	آؤک
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۲	۰	۰	۰	۰۲۰	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۳	۰	۰	۰	۰۲۱	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۴	۰	۰	۰	۰۲۲	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۵	۰	۰	۰	۰۲۳	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۶	۰	۰	۰	۰۲۴	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۷	۰	۰	۰	۰۲۵	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۸	۰	۰	۰	۰۲۶	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۲۹	۰	۰	۰	۰۲۷	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۰	۰	۰	۰	۰۲۸	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۱	۰	۰	۰	۰۲۹	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۲	۰	۰	۰	۰۳۰	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۳	۰	۰	۰	۰۳۱	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۴	۰	۰	۰	۰۳۲	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۵	۰	۰	۰	۰۳۳	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۶	۰	۰	۰	۰۳۴	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۷	۰	۰	۰	۰۳۵	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۸	۰	۰	۰	۰۳۶	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۹	۰	۰	۰	۰۳۷	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۰	۰	۰	۰	۰۳۸	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۱	۰	۰	۰	۰۳۹	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۲	۰	۰	۰	۰۴۰	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۳	۰	۰	۰	۰۴۱	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۴	۰	۰	۰	۰۴۲	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۵	۰	۰	۰	۰۴۳	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۶	۰	۰	۰	۰۴۴	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۷	۰	۰	۰	۰۴۵	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۸	۰	۰	۰	۰۴۶	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۴۹	۰	۰	۰	۰۴۷	۰	۰	۰
۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۵۰	۰	۰	۰	۰۴۸	۰	۰	۰

व्याज अर्थात् सहस्र
 ६) सेकड़ा साल १का

रुपये			४ महीनाका				५ महीनाका			
रुपये	अना	पाई	रुपये	अना	पाई	आँक	रुपये	अना	पाई	आँक
१०००००	०	०	३०००	०	०	०	३१५०	०	०	०
५०००००	०	०	१५००	०	०	०	१६१५	०	०	०
४०००००	०	०	१२००	०	०	०	१५००	०	०	०
३०००००	०	०	९००	०	०	०	११२५	०	०	०
२०००००	०	०	६००	०	०	०	७५०	०	०	०
१०००००	०	०	३००	०	०	०	३७५	०	०	०
५००००	०	०	१५०	०	०	०	१८७	०	०	०
४००००	०	०	१२०	०	०	०	१५०	०	०	०
३००००	०	०	९०	०	०	०	११२	०	०	०
२००००	०	०	६०	०	०	०	७५	०	०	०
१००००	०	०	३०	०	०	०	३७	०	०	०
५०००	०	०	१५	०	०	०	१८	०	०	०
४०००	०	०	१२	०	०	०	१५	०	०	०
३०००	०	०	९	०	०	०	७	०	०	०
२०००	०	०	६	०	०	०	३	०	०	०
१०००	०	०	३	०	०	०	१	०	०	०
५००	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०

بیا ج اتریا ت سدر در
(6) سیکڑا سال 1 کا

رپये		12 महीनाका				
रपये	आना	पाई	रपये	आना	पाई	आंक
000000	0	0	0000	0	0	0
500000	0	0	5000	0	0	0
1000000	0	0	10000	0	0	0
1500000	0	0	15000	0	0	0
2000000	0	0	20000	0	0	0
2500000	0	0	25000	0	0	0
3000000	0	0	30000	0	0	0
3500000	0	0	35000	0	0	0
4000000	0	0	40000	0	0	0
4500000	0	0	45000	0	0	0
5000000	0	0	50000	0	0	0
5500000	0	0	55000	0	0	0
6000000	0	0	60000	0	0	0
6500000	0	0	65000	0	0	0
7000000	0	0	70000	0	0	0
7500000	0	0	75000	0	0	0
8000000	0	0	80000	0	0	0
8500000	0	0	85000	0	0	0
9000000	0	0	90000	0	0	0
9500000	0	0	95000	0	0	0
10000000	0	0	100000	0	0	0
10500000	0	0	105000	0	0	0
11000000	0	0	110000	0	0	0
11500000	0	0	115000	0	0	0
12000000	0	0	120000	0	0	0
12500000	0	0	125000	0	0	0
13000000	0	0	130000	0	0	0
13500000	0	0	135000	0	0	0
14000000	0	0	140000	0	0	0
14500000	0	0	145000	0	0	0
15000000	0	0	150000	0	0	0
15500000	0	0	155000	0	0	0
16000000	0	0	160000	0	0	0
16500000	0	0	165000	0	0	0
17000000	0	0	170000	0	0	0
17500000	0	0	175000	0	0	0
18000000	0	0	180000	0	0	0
18500000	0	0	185000	0	0	0
19000000	0	0	190000	0	0	0
19500000	0	0	195000	0	0	0
20000000	0	0	200000	0	0	0
20500000	0	0	205000	0	0	0
21000000	0	0	210000	0	0	0
21500000	0	0	215000	0	0	0
22000000	0	0	220000	0	0	0
22500000	0	0	225000	0	0	0
23000000	0	0	230000	0	0	0
23500000	0	0	235000	0	0	0
24000000	0	0	240000	0	0	0
24500000	0	0	245000	0	0	0
25000000	0	0	250000	0	0	0
25500000	0	0	255000	0	0	0
26000000	0	0	260000	0	0	0
26500000	0	0	265000	0	0	0
27000000	0	0	270000	0	0	0
27500000	0	0	275000	0	0	0
28000000	0	0	280000	0	0	0
28500000	0	0	285000	0	0	0
29000000	0	0	290000	0	0	0
29500000	0	0	295000	0	0	0
30000000	0	0	300000	0	0	0

بیا ج اضریا ت سدر سر
۱۰ سیکڑا سال رکا

رکبہ			۳ دینکا				۸ دینکا			
رکبہ	آنا	پاڑی	رکبہ	آنا	پاڑی	آئیک	رکبہ	آنا	پاڑی	آئیک
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۳	۱۰	۵	۰	۱۱۱	۱۰	۵	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۲	۱۱	۶	۰	۱۲۰	۱۱	۶	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۱	۱۲	۷	۰	۱۲۹	۱۲	۷	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۳	۸	۰	۱۳۸	۱۳	۸	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۹	۱۴	۹	۰	۱۴۷	۱۴	۹	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۸	۱۵	۱۰	۰	۱۵۶	۱۵	۱۰	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۷	۱۶	۱۱	۰	۱۶۵	۱۶	۱۱	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۳۶	۱۷	۱۲	۰	۱۷۴	۱۷	۱۲	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۴۵	۱۸	۱۳	۰	۱۸۳	۱۸	۱۳	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۵۴	۱۹	۱۴	۰	۱۹۲	۱۹	۱۴	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۶۳	۲۰	۱۵	۰	۲۰۱	۲۰	۱۵	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۷۲	۲۱	۱۶	۰	۲۱۰	۲۱	۱۶	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۸۱	۲۲	۱۷	۰	۲۱۹	۲۲	۱۷	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۰	۲۳	۱۸	۰	۲۲۸	۲۳	۱۸	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۹۹	۲۴	۱۹	۰	۲۳۷	۲۴	۱۹	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۸	۲۵	۲۰	۰	۲۴۶	۲۵	۲۰	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۱۷	۲۶	۲۱	۰	۲۵۵	۲۶	۲۱	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۶	۲۷	۲۲	۰	۲۶۴	۲۷	۲۲	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۳۵	۲۸	۲۳	۰	۲۷۳	۲۸	۲۳	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۴۴	۲۹	۲۴	۰	۲۸۲	۲۹	۲۴	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۵۳	۳۰	۲۵	۰	۲۹۱	۳۰	۲۵	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۶۲	۳۱	۲۶	۰	۳۰۰	۳۱	۲۶	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۷۱	۳۲	۲۷	۰	۳۰۹	۳۲	۲۷	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۰	۳۳	۲۸	۰	۳۱۸	۳۳	۲۸	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۹	۳۴	۲۹	۰	۳۲۷	۳۴	۲۹	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۹۸	۳۵	۳۰	۰	۳۳۶	۳۵	۳۰	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۷	۳۶	۳۱	۰	۳۴۵	۳۶	۳۱	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۱۶	۳۷	۳۲	۰	۳۵۴	۳۷	۳۲	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۲۵	۳۸	۳۳	۰	۳۶۳	۳۸	۳۳	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۳۴	۳۹	۳۴	۰	۳۷۲	۳۹	۳۴	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۴۳	۴۰	۳۵	۰	۳۸۱	۴۰	۳۵	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۵۲	۴۱	۳۶	۰	۳۹۰	۴۱	۳۶	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۶۱	۴۲	۳۷	۰	۳۹۹	۴۲	۳۷	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۷۰	۴۳	۳۸	۰	۴۰۸	۴۳	۳۸	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۷۹	۴۴	۳۹	۰	۴۱۷	۴۴	۳۹	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۸۸	۴۵	۴۰	۰	۴۲۶	۴۵	۴۰	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۹۷	۴۶	۴۱	۰	۴۳۵	۴۶	۴۱	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۶	۴۷	۴۲	۰	۴۴۴	۴۷	۴۲	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۱۵	۴۸	۴۳	۰	۴۵۳	۴۸	۴۳	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۲۴	۴۹	۴۴	۰	۴۶۲	۴۹	۴۴	۰
۰۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۳۳	۵۰	۴۵	۰	۴۷۱	۵۰	۴۵	۰

ब्याजकीपुस्तक

ब्याजकीपुस्तक-४११

ब्याज अर्थात् शह्र वर
१७ सैकड़ा साल १ का

रुपये				प्रदिनका			ददिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००			१३४	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१३५	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१३६	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१३७	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१३८	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१३९	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४०	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४१	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४२	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४३	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४४	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४५	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४६	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४७	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४८	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१४९	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५०	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५१	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५२	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५३	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५४	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५५	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५६	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५७	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५८	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१५९	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६०	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६१	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६२	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६३	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६४	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६५	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६६	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६७	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६८	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१६९	॥३॥		२	१३६			
१००००००			१७०	॥३॥		२	१३६			

व्याज अर्थात् सरदर
से काड़ा साल का

रूपये		५ दिन का			१० दिन का			
रूपये	आना पारं	रूपये	आना पारं	आंक	रूपये	आना पारं	आंक	
१०००००		३३५			२९९			
९०००००		३२४			२८८			
८०००००		३१३			२७७			
७०००००		३०२			२६६			
६०००००		२९१			२५५			
५०००००		२८०			२४४			
४०००००		२६९			२३३			
३०००००		२५८			२२२			
२०००००		२४७			२११			
१०००००		२३६			२००			
००००००		२२५			१८९			
		२१४			१७८			
		२०३			१६७			
		१९२			१५६			
		१८१			१४५			
		१७०			१३४			
		१५९			१२३			
		१४८			११२			
		१३७			१०१			
		१२६			९०			
		११५			७९			
		१०४			६८			
		९३			५७			
		८२			४६			
		७१			३५			
		६०			२४			
		४९			१३			
		३८			०२			
		२७						

व्याज अर्थात् सहदर
(१७) सैकड़ा साल १का

रुपये			११दिनका				१२दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	३०५	॥	१०	६६७	३३३	(१)	४	०
५०००००	०	०	१५३	॥	५	३३३	१६६	(११)	२	०
४०००००	०	०	१२२	॥	४	२६६	१३३	(१२)	०	०
३०००००	०	०	९१	॥	३	२००	१००	(१३)	०	०
२०००००	०	०	६०	॥	२	१३३	६६	(१४)	०	०
१०००००	०	०	३०	॥	१	६६	३३	(१५)	०	०
५०००००	०	०	१५	॥	०	३३	१६	(१६)	०	०
४०००००	०	०	१०	॥	०	२०	१३	(१७)	०	०
३०००००	०	०	७	॥	०	१३	९	(१८)	०	०
२०००००	०	०	४	॥	०	६	६	(१९)	०	०
१०००००	०	०	२	॥	०	३	३	(२०)	०	०
५०००००	०	०	१	॥	०	१	१	(२१)	०	०
४०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२२)	०	०
३०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२३)	०	०
२०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२४)	०	०
१०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२५)	०	०
५०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२६)	०	०
४०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२७)	०	०
३०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२८)	०	०
२०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(२९)	०	०
१०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३०)	०	०
५०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३१)	०	०
४०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३२)	०	०
३०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३३)	०	०
२०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३४)	०	०
१०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३५)	०	०
५०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३६)	०	०
४०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३७)	०	०
३०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३८)	०	०
२०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(३९)	०	०
१०००००	०	०	०	॥	०	०	०	(४०)	०	०

व्याज अर्थात् सूद दर
१० सैकड़ा साल १का

रुपये			११ दिनका				१६ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	४१६	॥३	०	०	४४६	॥३	०	०
५०००००	०	०	२०८	॥७	०	०	२२२	॥७	०	०
२०००००	०	०	८३६	॥३	०	०	८६७	॥३	०	०
३०००००	०	०	२२५	॥०	०	०	२३३	॥०	०	०
४०००००	०	०	४३३	॥०	०	०	४४६	॥०	०	०
५०००००	०	०	६३३	॥३	०	०	६५३	॥३	०	०
६०००००	०	०	८३३	॥०	०	०	८६०	॥०	०	०
७०००००	०	०	१०३३	॥३	०	०	१०६६	॥३	०	०
८०००००	०	०	१२३३	॥०	०	०	१२६६	॥०	०	०
९०००००	०	०	१४३३	॥३	०	०	१४६६	॥३	०	०
१००००००	०	०	१६३३	॥०	०	०	१६६६	॥०	०	०

بیاض اثریہ سترہ ہر
۱۰۰ سیکڑا سالہ کا

رہنہ			۲۳ دین کا				۲۴ دین کا			
رہنہ	آنا	پائی	رہنہ	آنا	پائی	آئیک	رہنہ	آنا	پائی	آئیک
۱۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۱۱۱	۱۱۱	۱	۱۱۱	۱۱۱۱۱	۱۱۱	۱	۰
۲۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۲۲۲	۲۲۲	۲	۲۲۲	۲۲۲۲۲	۲۲۲	۲	۰
۳۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۳۳۳۳	۳۳۳	۳	۳۳۳	۳۳۳۳۳	۳۳۳	۳	۰
۴۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۴۴۴۴	۴۴۴	۴	۴۴۴	۴۴۴۴۴	۴۴۴	۴	۰
۵۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۵۵۵۵	۵۵۵	۵	۵۵۵	۵۵۵۵۵	۵۵۵	۵	۰
۶۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۶۶۶۶	۶۶۶	۶	۶۶۶	۶۶۶۶۶	۶۶۶	۶	۰
۷۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۷۷۷۷	۷۷۷	۷	۷۷۷	۷۷۷۷۷	۷۷۷	۷	۰
۸۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۸۸۸۸	۸۸۸	۸	۸۸۸	۸۸۸۸۸	۸۸۸	۸	۰
۹۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۹۹۹۹	۹۹۹	۹	۹۹۹	۹۹۹۹۹	۹۹۹	۹	۰
۱۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۱۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰	۲۰	۲۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰	۲۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰	۳۰۰	۳۰	۳۰۰	۳۰۰۰۰	۳۰۰	۳۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰۰	۴۰۰	۴۰	۴۰۰	۴۰۰۰۰	۴۰۰	۴۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰	۵۰	۵۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰	۵۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰۰۰	۶۰۰	۶۰	۶۰۰	۶۰۰۰۰	۶۰۰	۶۰	۰
۷۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰۰۰	۷۰۰	۷۰	۷۰۰	۷۰۰۰۰	۷۰۰	۷۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰۰۰	۸۰۰	۸۰	۸۰۰	۸۰۰۰۰	۸۰۰	۸۰	۰
۹۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰۰۰	۹۰۰	۹۰	۹۰۰	۹۰۰۰۰	۹۰۰	۹۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۱۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰	۲۰	۲۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰	۲۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰۰۰	۳۰۰	۳۰	۳۰۰	۳۰۰۰۰	۳۰۰	۳۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰۰۰	۴۰۰	۴۰	۴۰۰	۴۰۰۰۰	۴۰۰	۴۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰	۵۰	۵۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰	۵۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰۰۰	۶۰۰	۶۰	۶۰۰	۶۰۰۰۰	۶۰۰	۶۰	۰
۷۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۰۰۰۰	۷۰۰	۷۰	۷۰۰	۷۰۰۰۰	۷۰۰	۷۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰۰۰	۸۰۰	۸۰	۸۰۰	۸۰۰۰۰	۸۰۰	۸۰	۰
۹۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۹۰۰۰۰	۹۰۰	۹۰	۹۰۰	۹۰۰۰۰	۹۰۰	۹۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۱۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰	۱۰	۰

व्याज अर्थात् खरदर
१०) सैकड़ा सालरका

रुपये			२५ दिनका				२६ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१६७	१३	०	३३	१२३	७	०	११
५०००००	०	०	८३५	६	०	१६५	३६	१	०	५५
४०००००	०	०	६६८	३	०	१३२	२९	०	०	४४
३०००००	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२०००००	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१०००००	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११
५००००	०	०	८३५	०	०	१६५	३६	०	०	५५
४००००	०	०	६६८	०	०	१३२	२९	०	०	४४
३००००	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२००००	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१००००	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११
५०००	०	०	८३५	०	०	१६५	३६	०	०	५५
४०००	०	०	६६८	०	०	१३२	२९	०	०	४४
३०००	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२०००	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१०००	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११
५००	०	०	८३५	०	०	१६५	३६	०	०	५५
४००	०	०	६६८	०	०	१३२	२९	०	०	४४
३००	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२००	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१००	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११
५०	०	०	८३५	०	०	१६५	३६	०	०	५५
४०	०	०	६६८	०	०	१३२	२९	०	०	४४
३०	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२०	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१०	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११
५	०	०	८३५	०	०	१६५	३६	०	०	५५
४	०	०	६६८	०	०	१३२	२९	०	०	४४
३	०	०	५०१	०	०	९९	२२	०	०	३३
२	०	०	३३४	०	०	६६	१५	०	०	२२
१	०	०	१६७	०	०	३३	७	०	०	११

व्याज संधित रुद दर
(१०) सेकड़ा साल १२ का

रुपये		२१ दिन का			२८ दिन का		
रुपये	आना पार्श	रुपये	आना पार्श	श्रांक्ष	रुपये	आना पार्श	श्रांक्ष
१००००००	०	०५०	०	०	०१०	॥	५
५०००००	०	०२५	०	०	००५	॥	३
४०००००	०	०२०	०	०	००४	॥	२
३०००००	०	०१५	०	०	००३	॥	१
२०००००	०	०१०	०	०	००२	॥	०
१०००००	०	००५	०	०	००१	॥	०
४००००	०	००२	०	०	०००	॥	०
३००००	०	००१	०	०	०००	॥	०
२००००	०	०	०	०	०००	॥	०
१००००	०	०	०	०	०००	॥	०
५०००	०	०	०	०	०००	॥	०
४०००	०	०	०	०	०००	॥	०
३०००	०	०	०	०	०००	॥	०
२०००	०	०	०	०	०००	॥	०
१०००	०	०	०	०	०००	॥	०
५००	०	०	०	०	०००	॥	०
४००	०	०	०	०	०००	॥	०
३००	०	०	०	०	०००	॥	०
२००	०	०	०	०	०००	॥	०
१००	०	०	०	०	०००	॥	०
५०	०	०	०	०	०००	॥	०
४०	०	०	०	०	०००	॥	०
३०	०	०	०	०	०००	॥	०
२०	०	०	०	०	०००	॥	०
१०	०	०	०	०	०००	॥	०
५	०	०	०	०	०००	॥	०
४	०	०	०	०	०००	॥	०
३	०	०	०	०	०००	॥	०
२	०	०	०	०	०००	॥	०
१	०	०	०	०	०००	॥	०

व्याज अर्थात् रुहदर
१० सैकड़ा साल १का

रुपये		२६ दिनया				१महीनाका				
रुपये	श्राना पाई	रुपये	श्राना पाई	श्रॉक	रुपये	श्राना पाई	श्रॉक	रुपये	श्राना पाई	श्रॉक
१०००००	०	८०५	॥	१०	८३३	॥	०	०	०	०
५००००	०	४०२	॥	५	४१६	॥	०	०	०	०
४००००	०	३२२	॥	४	३३३	॥	०	०	०	०
३००००	०	२४२	॥	३	२५०	॥	०	०	०	०
२००००	०	१६२	॥	२	१६७	॥	०	०	०	०
१००००	०	८२	॥	१	८३	॥	०	०	०	०
५०००	०	४१	॥	०	४१	॥	०	०	०	०
४०००	०	३२	॥	०	३२	॥	०	०	०	०
३०००	०	२४	॥	०	२४	॥	०	०	०	०
२०००	०	१६	॥	०	१६	॥	०	०	०	०
१०००	०	८	॥	०	८	॥	०	०	०	०
५००	०	४	॥	०	४	॥	०	०	०	०
४००	०	३	॥	०	३	॥	०	०	०	०
३००	०	२	॥	०	२	॥	०	०	०	०
२००	०	१	॥	०	१	॥	०	०	०	०
१००	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
५०	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
४०	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
३०	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
२०	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
१०	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
५	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
४	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
३	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
२	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०
१	०	०	॥	०	०	॥	०	०	०	०

बिाज अर्थात् रुहर दर
१७ सेकड़ा साल १का

रुपये			२ महीनाका			३ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१०००००	१०	०	२५००	०	०	०
११००००	०	०	११००००	१०	०	२२५०	०	०	०
१२००००	०	०	१२००००	१०	०	२०००	०	०	०
१३००००	०	०	१३००००	१०	०	१७५०	०	०	०
१४००००	०	०	१४००००	१०	०	१५००	०	०	०
१५००००	०	०	१५००००	१०	०	१२५०	०	०	०
१६००००	०	०	१६००००	१०	०	१०००	०	०	०
१७००००	०	०	१७००००	१०	०	७५०	०	०	०
१८००००	०	०	१८००००	१०	०	५००	०	०	०
१९००००	०	०	१९००००	१०	०	२५०	०	०	०
२०००००	०	०	२०००००	१०	०	०	०	०	०
२१००००	०	०	२१००००	१०	०	०	०	०	०
२२००००	०	०	२२००००	१०	०	०	०	०	०
२३००००	०	०	२३००००	१०	०	०	०	०	०
२४००००	०	०	२४००००	१०	०	०	०	०	०
२५००००	०	०	२५००००	१०	०	०	०	०	०
२६००००	०	०	२६००००	१०	०	०	०	०	०
२७००००	०	०	२७००००	१०	०	०	०	०	०
२८००००	०	०	२८००००	१०	०	०	०	०	०
२९००००	०	०	२९००००	१०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	३०००००	१०	०	०	०	०	०
३१००००	०	०	३१००००	१०	०	०	०	०	०
३२००००	०	०	३२००००	१०	०	०	०	०	०
३३००००	०	०	३३००००	१०	०	०	०	०	०
३४००००	०	०	३४००००	१०	०	०	०	०	०
३५००००	०	०	३५००००	१०	०	०	०	०	०
३६००००	०	०	३६००००	१०	०	०	०	०	०
३७००००	०	०	३७००००	१०	०	०	०	०	०
३८००००	०	०	३८००००	१०	०	०	०	०	०
३९००००	०	०	३९००००	१०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	४०००००	१०	०	०	०	०	०
४१००००	०	०	४१००००	१०	०	०	०	०	०
४२००००	०	०	४२००००	१०	०	०	०	०	०
४३००००	०	०	४३००००	१०	०	०	०	०	०
४४००००	०	०	४४००००	१०	०	०	०	०	०
४५००००	०	०	४५००००	१०	०	०	०	०	०
४६००००	०	०	४६००००	१०	०	०	०	०	०
४७००००	०	०	४७००००	१०	०	०	०	०	०
४८००००	०	०	४८००००	१०	०	०	०	०	०
४९००००	०	०	४९००००	१०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	५०००००	१०	०	०	०	०	०

ब्याज अर्थात् खरद दर
१० सैकड़ा साल १का

रुपये		६ महीनाका				३ महीनाका				
रुपये	आना	पारै	रुपये	आना	पारै	आँक	रुपये	आना	पारै	आँक
१०००००	०	०	५०००	०	०	०	५८३३	८	४	०
५०००००	०	०	२५००	०	०	०	२९१६	४	२	०
४०००००	०	०	२०००	०	०	०	२३३३	३	१	०
३०००००	०	०	१५००	०	०	०	१७५०	२	०	०
२०००००	०	०	१०००	०	०	०	११६६	१	०	०
१०००००	०	०	५००	०	०	०	५८३	०	०	०
५०००००	०	०	२५०	०	०	०	२९१	०	०	०
४०००००	०	०	२००	०	०	०	२३३	०	०	०
३०००००	०	०	१५०	०	०	०	१७५	०	०	०
२०००००	०	०	१००	०	०	०	११६	०	०	०
१०००००	०	०	५०	०	०	०	५८	०	०	०
५०००००	०	०	२५	०	०	०	२९	०	०	०
४०००००	०	०	२०	०	०	०	२३	०	०	०
३०००००	०	०	१५	०	०	०	१७	०	०	०
२०००००	०	०	१०	०	०	०	११	०	०	०
१०००००	०	०	५	०	०	०	५	०	०	०

व्याजअर्थात्सूद दर
(१०)सेकाडासाल१का

रुपये			८महीनाका				६महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	श्रॉंक	रुपये	आना	पाई	श्रॉंक
१००००००	०	०	८३३३३	॥८	८	०	७५००	०	०	०
५०००००	०	०	४१६६६	॥८	८	०	३७५०	०	०	०
४०००००	०	०	३३३३३	॥८	८	०	३०००	०	०	०
३०००००	०	०	२५०००	०	०	०	२२५०	०	०	०
२०००००	०	०	१६६६६	॥८	८	०	१५००	०	०	०
१०००००	०	०	८३३३३	॥८	८	०	७५०	०	०	०
५००००	०	०	४१६६६	॥८	८	०	३७५	०	०	०
४००००	०	०	३३३३३	॥८	८	०	३००	०	०	०
३००००	०	०	२५०००	०	०	०	२२५	०	०	०
२००००	०	०	१६६६६	॥८	८	०	१५०	०	०	०
१००००	०	०	८३३३३	॥८	८	०	७५	०	०	०
५०००	०	०	४१६६६	॥८	८	०	३७	०	०	०
४०००	०	०	३३३३३	॥८	८	०	३०	०	०	०
३०००	०	०	२५०००	०	०	०	२२	०	०	०
२०००	०	०	१६६६६	॥८	८	०	१५	०	०	०
१०००	०	०	८३३३३	॥८	८	०	७	०	०	०
५००	०	०	४१६६६	॥८	८	०	३	०	०	०
४००	०	०	३३३३३	॥८	८	०	३	०	०	०
३००	०	०	२५०००	०	०	०	२	०	०	०
२००	०	०	१६६६६	॥८	८	०	१	०	०	०
१००	०	०	८३३३३	॥८	८	०	०	०	०	०
५०	०	०	४१६६६	॥८	८	०	०	०	०	०
४०	०	०	३३३३३	॥८	८	०	०	०	०	०
३०	०	०	२५०००	०	०	०	०	०	०	०
२०	०	०	१६६६६	॥८	८	०	०	०	०	०
१०	०	०	८३३३३	॥८	८	०	०	०	०	०
५	०	०	४१६६६	॥८	८	०	०	०	०	०
४	०	०	३३३३३	॥८	८	०	०	०	०	०
३	०	०	२५०००	०	०	०	०	०	०	०
२	०	०	१६६६६	॥८	८	०	०	०	०	०
१	०	०	८३३३३	॥८	८	०	०	०	०	०

بیاژ برباوت سبدر
 (۱۰) سبکاڈا سالت ۱ کا

رپبے			۱۰ مہی نا کا				۱۱ مہی نا کا			
رپبے	بانا	بارے	رپبے	بانا	بارے	بآک	رپبے	بانا	بارے	بآک
۷۰۰۰۰۰	۰	۰	۷۲۳۳	۱	۰	۰	۷۲۳۳	۱۱	۰	۰
۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۲۳۳	۱۱	۰	۰	۶۲۳۳	۱۱	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۲۳۳	۱۱	۰	۰	۵۲۳۳	۱۱	۰	۰
۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۲۳۳	۱۱	۰	۰	۴۲۳۳	۱۱	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۲۳۳	۱۱	۰	۰	۳۲۳۳	۱۱	۰	۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۳۳	۱۱	۰	۰	۲۲۳۳	۱۱	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۳۳	۱۱	۰	۰	۱۲۳۳	۱۱	۰	۰
۹۰۰۰۰	۰	۰	۹۲۳۳	۱۱	۰	۰	۹۲۳۳	۱۱	۰	۰
۸۰۰۰۰	۰	۰	۸۲۳۳	۱۱	۰	۰	۸۲۳۳	۱۱	۰	۰
۷۰۰۰۰	۰	۰	۷۲۳۳	۱۱	۰	۰	۷۲۳۳	۱۱	۰	۰
۶۰۰۰۰	۰	۰	۶۲۳۳	۱۱	۰	۰	۶۲۳۳	۱۱	۰	۰
۵۰۰۰۰	۰	۰	۵۲۳۳	۱۱	۰	۰	۵۲۳۳	۱۱	۰	۰
۴۰۰۰۰	۰	۰	۴۲۳۳	۱۱	۰	۰	۴۲۳۳	۱۱	۰	۰
۳۰۰۰۰	۰	۰	۳۲۳۳	۱۱	۰	۰	۳۲۳۳	۱۱	۰	۰
۲۰۰۰۰	۰	۰	۲۲۳۳	۱۱	۰	۰	۲۲۳۳	۱۱	۰	۰
۱۰۰۰۰	۰	۰	۱۲۳۳	۱۱	۰	۰	۱۲۳۳	۱۱	۰	۰
۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰

व्याज अर्थात् सदर
११) सेकड़ा साल १ का

रुपये			३दिनका				४दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	०	६२५	॥०	०	०	१२५	०	०	०
५०००००	०	०	३१२	॥०	०	०	६२	०	०	०
४०००००	०	०	२४९	॥०	०	०	५०	०	०	०
३०००००	०	०	१८६	॥०	०	०	३७	०	०	०
२०००००	०	०	१२३	॥०	०	०	२५	०	०	०
१०००००	०	०	६१	॥०	०	०	१२	०	०	०
५०००००	०	०	३०	॥०	०	०	६	०	०	०
४०००००	०	०	२४	॥०	०	०	५	०	०	०
३०००००	०	०	१८	॥०	०	०	३	०	०	०
२०००००	०	०	१२	॥०	०	०	२	०	०	०
१०००००	०	०	६	॥०	०	०	१	०	०	०
५०००००	०	०	३	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	२	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	१	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	०	०	०	०	०

व्याज अर्थात् सूद दर
११) सैकड़ा साल १ का

रुपये			७ दिनका				८ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	२१३	॥३	२	६६७	२४४	६	१	३३३
५०००००	०	०	१०६	॥३	१	३३३	३२२	६	०	६६७
४०००००	०	०	८५	॥३	१०	३३३	३३	६	५	३३३
३०००००	०	०	६४	॥३	१०	३३३	३३	६	४	३३३
२०००००	०	०	४३	॥३	१०	३३३	३३	६	३	३३३
१०००००	०	०	२२	॥३	१०	३३३	३३	६	२	३३३
५००००	०	०	११	॥३	१०	३३३	३३	६	१	३३३
४००००	०	०	९	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
३००००	०	०	८	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
२००००	०	०	७	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
१००००	०	०	६	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
५०००	०	०	५	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
४०००	०	०	४	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
३०००	०	०	३	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
२०००	०	०	२	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
१०००	०	०	१	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
५००	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
४००	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
३००	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
२००	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
१००	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
५०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
४०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
३०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
२०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
१०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
५	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
४	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
३	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
२	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
१	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३
०	०	०	०	॥३	१०	३३३	३३	६	०	३३३

ब्याज अर्थात् सूद दर
१४ सेकंडा साल १का

रुपये			६दिनका				१०दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	२१४	०	०	०	३०५	॥	१०	१०
५०००००	०	०	१३०	॥	०	०	१५३	॥	०	५
४०००००	०	०	११०	०	०	०	१३३	॥	०	५
३०००००	०	०	८३	०	०	०	९९	॥	०	५
२०००००	०	०	५५	०	०	०	६६	॥	०	५
१०००००	०	०	३०	॥	०	०	३९	॥	०	५
५००००	०	०	१३	॥	०	०	१६	॥	०	५
४००००	०	०	११	॥	०	०	१३	॥	०	५
३००००	०	०	८	॥	०	०	९	॥	०	५
२००००	०	०	६	॥	०	०	७	॥	०	५
१००००	०	०	४	॥	०	०	४	॥	०	५
५०००	०	०	२	॥	०	०	२	॥	०	५
४०००	०	०	१	॥	०	०	१	॥	०	५
३०००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
२०००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
१०००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
५००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
४००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
३००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
२००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
१००	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
५०	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
४०	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
३०	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
२०	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
१०	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
५	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
४	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
३	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
२	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५
१	०	०	०	॥	०	०	०	॥	०	५

ब्याज अर्थात् सूद दर
(११) सेकड़ा साल १का

रुपये			११दिनका				१२दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	३३६	०	०	३	३६६	॥०	०	०
५०००००	०	०	१६८	०	०	१	१८३	॥०	०	०
४०००००	०	०	१३४	॥०	०	३	१६६	॥०	०	०
३०००००	०	०	१००	॥०	०	३	१३३	॥०	०	०
२०००००	०	०	६६	॥०	०	३	९९	॥०	०	०
१०००००	०	०	३३	॥०	०	३	५०	॥०	०	०
५०००००	०	०	१६	॥०	०	३	२५	॥०	०	०
४०००००	०	०	१३	॥०	०	३	२०	॥०	०	०
३०००००	०	०	१०	॥०	०	३	१५	॥०	०	०
२०००००	०	०	६	॥०	०	३	१०	॥०	०	०
१०००००	०	०	३	॥०	०	३	५	॥०	०	०
५०००००	०	०	१	॥०	०	३	२	॥०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
५०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
४०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
३०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
२०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०
१०००००	०	०	०	॥०	०	३	०	॥०	०	०

بیا ج اشریا ت سدر در
 ۱۱ سیکڑا سال ۱ کا

رکپے			۱۱ دینکا				۱۲ دینکا			
رکپے	اشرانا	پارہ	رکپے	اشرانا	پارہ	اشرک	رکپے	اشرانا	پارہ	اشرک
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰۰	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۸۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۸۰۰	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۶۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۶۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۴۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۴۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۲۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۵۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۵۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۵۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۵۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۵۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۵۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۳۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰

व्याज अर्थात् स्तद दर
(११) सेकडा सालरका

रुपये				१६ दिनका			२० दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	श्रांक	रुपये	आना	पाई	श्रांक
१०००००	०	०	१०००	०	०	१०	११११	०	०	११
२०००००	०	०	२०००	०	०	२०	२२२२	०	०	२२
३०००००	०	०	३०००	०	०	३०	३३३३	०	०	३३
४०००००	०	०	४०००	०	०	४०	४४४४	०	०	४४
५०००००	०	०	५०००	०	०	५०	५५५५	०	०	५५
६०००००	०	०	६०००	०	०	६०	६६६६	०	०	६६
७०००००	०	०	७०००	०	०	७०	७७७७	०	०	७७
८०००००	०	०	८०००	०	०	८०	८८८८	०	०	८८
९०००००	०	०	९०००	०	०	९०	९९९९	०	०	९९
१००००००	०	०	१००००	०	०	१००	१००००	०	०	१००
११०००००	०	०	११०००	०	०	११०	१११११	०	०	१११
१२०००००	०	०	१२०००	०	०	१२०	१२२२२	०	०	१२२
१३०००००	०	०	१३०००	०	०	१३०	१३३३३	०	०	१३३
१४०००००	०	०	१४०००	०	०	१४०	१४४४४	०	०	१४४
१५०००००	०	०	१५०००	०	०	१५०	१५५५५	०	०	१५५
१६०००००	०	०	१६०००	०	०	१६०	१६६६६	०	०	१६६
१७०००००	०	०	१७०००	०	०	१७०	१७७७७	०	०	१७७
१८०००००	०	०	१८०००	०	०	१८०	१८८८८	०	०	१८८
१९०००००	०	०	१९०००	०	०	१९०	१९९९९	०	०	१९९
२००००००	०	०	२००००	०	०	२००	२००००	०	०	२००
२१०००००	०	०	२१०००	०	०	२१०	२११११	०	०	२११
२२०००००	०	०	२२०००	०	०	२२०	२२२२२	०	०	२२२
२३०००००	०	०	२३०००	०	०	२३०	२३३३३	०	०	२३३
२४०००००	०	०	२४०००	०	०	२४०	२४४४४	०	०	२४४
२५०००००	०	०	२५०००	०	०	२५०	२५५५५	०	०	२५५
२६०००००	०	०	२६०००	०	०	२६०	२६६६६	०	०	२६६
२७०००००	०	०	२७०००	०	०	२७०	२७७७७	०	०	२७७
२८०००००	०	०	२८०००	०	०	२८०	२८८८८	०	०	२८८
२९०००००	०	०	२९०००	०	०	२९०	२९९९९	०	०	२९९
३००००००	०	०	३००००	०	०	३००	३००००	०	०	३००

व्याजअर्थात्सूदर
११)सैकड़ासाल१का

रुपये			२७ दिनका				२८ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१००००००	०	०	८२५	०	०	०	८५५	३	१०	६६६
५००००००	०	०	४१२	०	०	०	४२७	३	५	३३३
३००००००	०	०	२४७	०	०	०	२५६	३	३	२००
२००००००	०	०	१६५	०	०	०	१६९	३	२	१३३
१००००००	०	०	८२	०	०	०	८४	३	१	६६
५०००००	०	०	४१	०	०	०	४२	३	०	३३
३०००००	०	०	२४	०	०	०	२५	३	०	२०
२०००००	०	०	१६	०	०	०	१६	३	०	१३
१०००००	०	०	८	०	०	०	८	३	०	६
५००००	०	०	४	०	०	०	४	३	०	३
३००००	०	०	२	०	०	०	२	३	०	२
२००००	०	०	१	०	०	०	१	३	०	१
१००००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
५०००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
३०००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
२०००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
१०००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
५००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
३००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
२००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
१००	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
५०	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
३०	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
२०	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
१०	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
५	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
३	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
२	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
१	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०
०	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०

ब्याज अर्थात् खर दर
१९ सैकड़ा साल १९००

रुपये			२६ दिनका				१ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१००००००	०	०	८८६	७	९	३३३	६१६	॥०	८	०
५०००००	०	०	४४३	०	९	१६६	३०८	॥०	४	०
३०००००	०	०	२६६	॥०	९	१००	१८६	॥०	८	०
२०००००	०	०	१७७	॥०	९	६६	१२३	॥०	८	०
१०००००	०	०	८८	॥०	९	३३	६१	॥०	४	०
५००००	०	०	४४	॥०	९	१६	३०	॥०	४	०
३००००	०	०	२६	॥०	९	१०	१८	॥०	४	०
२००००	०	०	१७	॥०	९	६	१२	॥०	४	०
१००००	०	०	८	॥०	९	३	६	॥०	४	०
५०००	०	०	४	॥०	९	१	३	॥०	४	०
३०००	०	०	२	॥०	९	०	१	॥०	४	०
२०००	०	०	१	॥०	९	०	०	॥०	४	०
१०००	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
५००	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
३००	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
२००	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
१००	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
५०	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
३०	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
२०	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
१०	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
५	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
३	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
२	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०
१	०	०	०	॥०	९	०	०	॥०	४	०

व्याज अर्थात् स्वर दर
(१७) सैकड़ा साल १का

रुपये			२ महीनाका				३ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आँक	रुपये	आना	पाई	आँक
१०००००	०	०	१८३३	१८	४	०	२३५०	०	०	०
५०००००	०	०	९१६६	११	८	०	१३७५	०	०	०
४०००००	०	०	७३३३	८	८	०	११००	०	०	०
३०००००	०	०	५५००	५	८	०	८२५	०	०	०
२०००००	०	०	३६६६	३	८	०	५५०	०	०	०
१०००००	०	०	१८३३	१	८	०	२७५	०	०	०
५००००	०	०	९१६६	५	८	०	१३७	०	०	०
४००००	०	०	७३३३	४	८	०	९१०	०	०	०
३००००	०	०	५५००	३	८	०	६२	०	०	०
२००००	०	०	३६६६	२	८	०	५५	०	०	०
१००००	०	०	१८३३	१	८	०	२७	०	०	०
५०००	०	०	९१६६	५	८	०	१३	०	०	०
४०००	०	०	७३३३	४	८	०	९	०	०	०
३०००	०	०	५५००	३	८	०	६	०	०	०
२०००	०	०	३६६६	२	८	०	३	०	०	०
१०००	०	०	१८३३	१	८	०	१	०	०	०
५००	०	०	९१६६	५	८	०	०	०	०	०
४००	०	०	७३३३	४	८	०	०	०	०	०
३००	०	०	५५००	३	८	०	०	०	०	०
२००	०	०	३६६६	२	८	०	०	०	०	०
१००	०	०	१८३३	१	८	०	०	०	०	०
५०	०	०	९१६६	५	८	०	०	०	०	०
४०	०	०	७३३३	४	८	०	०	०	०	०
३०	०	०	५५००	३	८	०	०	०	०	०
२०	०	०	३६६६	२	८	०	०	०	०	०
१०	०	०	१८३३	१	८	०	०	०	०	०
५	०	०	९१६६	५	८	०	०	०	०	०
४	०	०	७३३३	४	८	०	०	०	०	०
३	०	०	५५००	३	८	०	०	०	०	०
२	०	०	३६६६	२	८	०	०	०	०	०
१	०	०	१८३३	१	८	०	०	०	०	०

بیاں اتریاں سدر سر
 (۱۲) سیکڑا سال ۱۲کا

رپے		۴ مہیناکا				۲ مہیناکا				
رپے	آنا	پائی	رپے	آنا	پائی	آؤک	رپے	آنا	پائی	آؤک
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۰	۳۶۶۶	۱۱	۰	۰	۳۲۰۳	۱۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۸۳۳	۱۰	۰	۰	۲۲۶۱	۱۱	۰	۰
۶۰۰۰۰۰	۰	۰	۲۰۰۰	۱۱	۰	۰	۱۳۲۳	۱۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۱۱۶۶	۱۰	۰	۰	۰۳۸۵	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۳۳۳	۱۰	۰	۰	۰۲۰۰	۱۱	۰	۰
۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۰۱۶۶	۱۱	۰	۰	۰۱۰۰	۱۰	۰	۰
۵۰۰۰۰	۰	۰	۰۰۸۳	۱۱	۰	۰	۰۰۵۰	۱۰	۰	۰
۳۰۰۰۰	۰	۰	۰۰۴۱	۱۱	۰	۰	۰۰۲۵	۱۰	۰	۰
۲۰۰۰۰	۰	۰	۰۰۲۷	۱۱	۰	۰	۰۰۱۶	۱۰	۰	۰
۱۰۰۰۰	۰	۰	۰۰۱۳	۱۱	۰	۰	۰۰۰۸	۱۱	۰	۰
۵۰۰۰	۰	۰	۰۰۰۶	۱۱	۰	۰	۰۰۰۴	۱۱	۰	۰
۳۰۰۰	۰	۰	۰۰۰۳	۱۱	۰	۰	۰۰۰۲	۱۱	۰	۰
۲۰۰۰	۰	۰	۰۰۰۲	۱۱	۰	۰	۰۰۰۱	۱۱	۰	۰
۱۰۰۰	۰	۰	۰۰۰۱	۱۱	۰	۰	۰۰۰۰	۱۱	۰	۰
۵۰۰	۰	۰	۰۰۰	۱۱	۰	۰	۰۰۰	۱۱	۰	۰
۳۰۰	۰	۰	۰۰	۱۱	۰	۰	۰۰	۱۱	۰	۰
۲۰۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۱۰۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۵۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۳۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۲۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۱۰	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۵	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۳	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۲	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰
۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰	۰	۱۱	۰	۰

व्याज अर्थात् सूचकर
(११) सेकड़ा सा ल ११क

रुपये		६ महीनाका			७ महीनाका					
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	५५००	०	०	०	६६१६	॥८	८	०
५०००००	०	०	२७५०	०	०	०	३२०८	॥८	६	०
४०००००	०	०	२२००	०	०	०	२५६६	॥८	६	०
३०००००	०	०	१६५०	०	०	०	१९२५	॥८	६	०
२०००००	०	०	११००	०	०	०	१२८३	॥८	६	०
१०००००	०	०	५५०	०	०	०	६४१	॥८	६	०
५००००	०	०	२७५	०	०	०	३२०	॥८	६	०
४००००	०	०	२२०	०	०	०	२५६	॥८	६	०
३००००	०	०	१६५	०	०	०	१९२	॥८	६	०
२००००	०	०	११०	०	०	०	१२८	॥८	६	०
१००००	०	०	५५	०	०	०	६४	॥८	६	०
५०००	०	०	२७	०	०	०	३२	॥८	६	०
४०००	०	०	२२	०	०	०	२५	॥८	६	०
३०००	०	०	१६	०	०	०	१९	॥८	६	०
२०००	०	०	११	०	०	०	१२	॥८	६	०
१०००	०	०	५	०	०	०	६	॥८	६	०
५००	०	०	२	०	०	०	३	॥८	६	०
४००	०	०	२	०	०	०	२	॥८	६	०
३००	०	०	१	०	०	०	१	॥८	६	०
२००	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
१००	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
५०	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
४०	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
३०	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
२०	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
१०	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
५	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
४	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
३	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
२	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०
१	०	०	०	०	०	०	०	॥८	६	०

व्याज अर्थात् सखर
(११) सेकड़ा सात रका

रुपये			८ महीनाका				६ महीनाका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	७३३३	८	६	०	८२५०	०	०	०
५००००	०	०	३६६६	४	३	०	४१२५	०	०	०
३००००	०	०	२६३३	२	१	०	३३००	०	०	०
२००००	०	०	२२००	०	०	०	२४७५	०	०	०
१००००	०	०	१०६६	४	३	०	१६५०	०	०	०
५०००	०	०	५३३	२	१	०	८२५	०	०	०
३०००	०	०	३६६	१	०	०	४१२	०	०	०
२०००	०	०	२६३	०	०	०	३३०	०	०	०
१०००	०	०	१३३	०	०	०	१६५	०	०	०
५००	०	०	६६	०	०	०	८२	०	०	०
३००	०	०	३६	०	०	०	४१	०	०	०
२००	०	०	२६	०	०	०	३३	०	०	०
१००	०	०	१३	०	०	०	१६	०	०	०
५०	०	०	६	०	०	०	८	०	०	०
३०	०	०	३	०	०	०	४	०	०	०
२०	०	०	२	०	०	०	३	०	०	०
१०	०	०	१	०	०	०	१	०	०	०

व्याज अर्थात् सूद दर
१७ सैकड़ा साल १का

रुपये		१० महीनाका				११ महीनाका				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	श्रीक	रुपये	आना	पाई	श्रीक
१०००००	०	०	६१६६	॥३	८	०	१००८३	॥३	४	०
५०००००	०	०	३०८३	॥३	८	०	५०४१	॥३	८	०
४०००००	०	०	३०६६	॥३	८	०	४०३३	॥३	८	०
३०००००	०	०	३०५०	०	०	०	३०२५	०	०	०
२०००००	०	०	२०३३	॥३	८	०	२०१६	॥३	८	०
१०००००	०	०	१०१६	॥३	८	०	१००८	॥३	८	०
५००००	०	०	५०८	॥३	८	०	५०४	॥३	८	०
४००००	०	०	४०६	॥३	८	०	४०३	॥३	८	०
३००००	०	०	३०५	०	०	०	३०२	॥३	८	०
२००००	०	०	२०३	॥३	८	०	२०१	॥३	८	०
१००००	०	०	१०१	॥३	८	०	१००	॥३	८	०
५०००	०	०	५०	॥३	८	०	५०	॥३	८	०
४०००	०	०	४०	॥३	८	०	४०	॥३	८	०
३०००	०	०	३०	॥३	८	०	३०	॥३	८	०
२०००	०	०	२०	॥३	८	०	२०	॥३	८	०
१०००	०	०	१०	॥३	८	०	१०	॥३	८	०
५००	०	०	५	॥३	८	०	५	॥३	८	०
४००	०	०	४	॥३	८	०	४	॥३	८	०
३००	०	०	३	॥३	८	०	३	॥३	८	०
२००	०	०	२	॥३	८	०	२	॥३	८	०
१००	०	०	१	॥३	८	०	१	॥३	८	०
५०	०	०	५	॥३	८	०	५	॥३	८	०
४०	०	०	४	॥३	८	०	४	॥३	८	०
३०	०	०	३	॥३	८	०	३	॥३	८	०
२०	०	०	२	॥३	८	०	२	॥३	८	०
१०	०	०	१	॥३	८	०	१	॥३	८	०
५	०	०	५	॥३	८	०	५	॥३	८	०
४	०	०	४	॥३	८	०	४	॥३	८	०
३	०	०	३	॥३	८	०	३	॥३	८	०
२	०	०	२	॥३	८	०	२	॥३	८	०
१	०	०	१	॥३	८	०	१	॥३	८	०

بیاں اثریات سدر
۱۱) سیکڑا سال ۱۱کا

رہبے		۱۲ مہی نا کا			
رہبے	آنا پارے	رہبے	آنا	پارے	آئک
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۳۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۴۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۵۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۶۰۰۰۰۰۰	۰	۶۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۷۰۰۰۰۰۰	۰	۷۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۸۰۰۰۰۰۰	۰	۸۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۹۰۰۰۰۰۰	۰	۹۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۰۰۰۰۰۰	۰	۱۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۱۰۰۰۰۰	۰	۱۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۲۰۰۰۰۰	۰	۱۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۰۰۰۰۰	۰	۱۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۴۰۰۰۰۰	۰	۱۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۵۰۰۰۰۰	۰	۱۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۶۰۰۰۰۰	۰	۱۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۷۰۰۰۰۰	۰	۱۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۸۰۰۰۰۰	۰	۱۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۱۹۰۰۰۰۰	۰	۱۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۱۰۰۰۰۰	۰	۲۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۲۰۰۰۰۰	۰	۲۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۳۰۰۰۰۰	۰	۲۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۴۰۰۰۰۰	۰	۲۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۵۰۰۰۰۰	۰	۲۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۶۰۰۰۰۰	۰	۲۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۷۰۰۰۰۰	۰	۲۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۸۰۰۰۰۰	۰	۲۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۲۹۰۰۰۰۰	۰	۲۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۰۰۰۰۰۰	۰	۳۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۱۰۰۰۰۰	۰	۳۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۲۰۰۰۰۰	۰	۳۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۳۰۰۰۰۰	۰	۳۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۴۰۰۰۰۰	۰	۳۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۵۰۰۰۰۰	۰	۳۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۶۰۰۰۰۰	۰	۳۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۷۰۰۰۰۰	۰	۳۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۸۰۰۰۰۰	۰	۳۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۳۹۰۰۰۰۰	۰	۳۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۰۰۰۰۰۰	۰	۴۰۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۱۰۰۰۰۰	۰	۴۱۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۲۰۰۰۰۰	۰	۴۲۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۳۰۰۰۰۰	۰	۴۳۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۴۰۰۰۰۰	۰	۴۴۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۵۰۰۰۰۰	۰	۴۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۶۰۰۰۰۰	۰	۴۶۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۷۰۰۰۰۰	۰	۴۷۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۸۰۰۰۰۰	۰	۴۸۰۰۰۰	۰	۰	۰
۴۹۰۰۰۰۰	۰	۴۹۰۰۰۰	۰	۰	۰
۵۰۰۰۰۰۰	۰	۵۰۰۰۰۰	۰	۰	۰

व्याज अर्थात्सहस्रहर
(१२) सैकडासाजशका

रुपये		१दिनका				६दिनका			
रुपये	आना	रुपये	आना	पाई	श्रांक	रुपये	आना	पाई	श्रांक
१००००००	०	१६६	॥०	८	०	२००	०	०	०
९०००००	०	१६३	॥०	८	०	१९७	०	०	०
८०००००	०	१६०	॥०	८	०	१९४	०	०	०
७०००००	०	१५७	॥०	८	०	१९१	०	०	०
६०००००	०	१५४	॥०	८	०	१८८	०	०	०
५०००००	०	१५१	॥०	८	०	१८५	०	०	०
४०००००	०	१४८	॥०	८	०	१८२	०	०	०
३०००००	०	१४५	॥०	८	०	१७९	०	०	०
२०००००	०	१४२	॥०	८	०	१७६	०	०	०
१०००००	०	१३९	॥०	८	०	१७३	०	०	०
९००००	०	१३६	॥०	८	०	१७०	०	०	०
८००००	०	१३३	॥०	८	०	१६७	०	०	०
७००००	०	१३०	॥०	८	०	१६४	०	०	०
६००००	०	१२७	॥०	८	०	१६१	०	०	०
५००००	०	१२४	॥०	८	०	१५८	०	०	०
४००००	०	१२१	॥०	८	०	१५५	०	०	०
३००००	०	११८	॥०	८	०	१५२	०	०	०
२००००	०	११५	॥०	८	०	१४९	०	०	०
१००००	०	११२	॥०	८	०	१४६	०	०	०
९०००	०	१०९	॥०	८	०	१४३	०	०	०
८०००	०	१०६	॥०	८	०	१४०	०	०	०
७०००	०	१०३	॥०	८	०	१३७	०	०	०
६०००	०	१००	॥०	८	०	१३४	०	०	०
५०००	०	९७	॥०	८	०	१३१	०	०	०
४०००	०	९४	॥०	८	०	१२८	०	०	०
३०००	०	९१	॥०	८	०	१२५	०	०	०
२०००	०	८८	॥०	८	०	१२२	०	०	०
१०००	०	८५	॥०	८	०	११९	०	०	०
९००	०	८२	॥०	८	०	११६	०	०	०
८००	०	७९	॥०	८	०	११३	०	०	०
७००	०	७६	॥०	८	०	११०	०	०	०
६००	०	७३	॥०	८	०	१०७	०	०	०
५००	०	७०	॥०	८	०	१०४	०	०	०
४००	०	६७	॥०	८	०	१०१	०	०	०
३००	०	६४	॥०	८	०	९८	०	०	०
२००	०	६१	॥०	८	०	९५	०	०	०
१००	०	५८	॥०	८	०	९२	०	०	०
९०	०	५५	॥०	८	०	८९	०	०	०
८०	०	५२	॥०	८	०	८६	०	०	०
७०	०	४९	॥०	८	०	८३	०	०	०
६०	०	४६	॥०	८	०	८०	०	०	०
५०	०	४३	॥०	८	०	७७	०	०	०
४०	०	४०	॥०	८	०	७४	०	०	०
३०	०	३७	॥०	८	०	७१	०	०	०
२०	०	३४	॥०	८	०	६८	०	०	०
१०	०	३१	॥०	८	०	६५	०	०	०
९	०	२८	॥०	८	०	६२	०	०	०
८	०	२५	॥०	८	०	५९	०	०	०
७	०	२२	॥०	८	०	५६	०	०	०
६	०	१९	॥०	८	०	५३	०	०	०
५	०	१६	॥०	८	०	५०	०	०	०
४	०	१३	॥०	८	०	४७	०	०	०
३	०	१०	॥०	८	०	४४	०	०	०
२	०	७	॥०	८	०	४१	०	०	०
१	०	४	॥०	८	०	३८	०	०	०

व्याज अर्थात् सूदर
(२) सैकड़ा सालरका

रुपये			१५ दिनका			१६ दिनका				
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
५०००००	०	०	५००	०	०	०	५३३	१५	४	०
५०००००	०	०	५५०	०	०	०	५६६	१६	५	०
५०००००	०	०	६००	०	०	०	६००	१७	६	०
५०००००	०	०	६५०	०	०	०	६३३	१८	७	०
५०००००	०	०	७००	०	०	०	६६६	१९	८	०
५०००००	०	०	७५०	०	०	०	७००	२०	९	०
५०००००	०	०	८००	०	०	०	७३३	२१	१०	०
५०००००	०	०	८५०	०	०	०	७६६	२२	११	०
५०००००	०	०	९००	०	०	०	८००	२३	१२	०
५०००००	०	०	९५०	०	०	०	८३३	२४	१३	०
५०००००	०	०	१०००	०	०	०	८६६	२५	१४	०
५०००००	०	०	१०५०	०	०	०	९००	२६	१५	०
५०००००	०	०	११००	०	०	०	९३३	२७	१६	०
५०००००	०	०	११५०	०	०	०	९६६	२८	१७	०
५०००००	०	०	१२००	०	०	०	१०००	२९	१८	०
५०००००	०	०	१२५०	०	०	०	१०३३	३०	१९	०
५०००००	०	०	१३००	०	०	०	१०६६	३१	२०	०
५०००००	०	०	१३५०	०	०	०	११००	३२	२१	०
५०००००	०	०	१४००	०	०	०	११३३	३३	२२	०
५०००००	०	०	१४५०	०	०	०	११६६	३४	२३	०
५०००००	०	०	१५००	०	०	०	१२००	३५	२४	०
५०००००	०	०	१५५०	०	०	०	१२३३	३६	२५	०
५०००००	०	०	१६००	०	०	०	१२६६	३७	२६	०
५०००००	०	०	१६५०	०	०	०	१३००	३८	२७	०
५०००००	०	०	१७००	०	०	०	१३३३	३९	२८	०
५०००००	०	०	१७५०	०	०	०	१३६६	४०	२९	०
५०००००	०	०	१८००	०	०	०	१४००	४१	३०	०
५०००००	०	०	१८५०	०	०	०	१४३३	४२	३१	०
५०००००	०	०	१९००	०	०	०	१४६६	४३	३२	०
५०००००	०	०	१९५०	०	०	०	१५००	४४	३३	०
५०००००	०	०	२०००	०	०	०	१५३३	४५	३४	०
५०००००	०	०	२०५०	०	०	०	१५६६	४६	३५	०
५०००००	०	०	२१००	०	०	०	१६००	४७	३६	०
५०००००	०	०	२१५०	०	०	०	१६३३	४८	३७	०
५०००००	०	०	२२००	०	०	०	१६६६	४९	३८	०
५०००००	०	०	२२५०	०	०	०	१७००	५०	३९	०
५०००००	०	०	२३००	०	०	०	१७३३	५१	४०	०
५०००००	०	०	२३५०	०	०	०	१७६६	५२	४१	०
५०००००	०	०	२४००	०	०	०	१८००	५३	४२	०
५०००००	०	०	२४५०	०	०	०	१८३३	५४	४३	०
५०००००	०	०	२५००	०	०	०	१८६६	५५	४४	०
५०००००	०	०	२५५०	०	०	०	१९००	५६	४५	०
५०००००	०	०	२६००	०	०	०	१९३३	५७	४६	०
५०००००	०	०	२६५०	०	०	०	१९६६	५८	४७	०
५०००००	०	०	२७००	०	०	०	२०००	५९	४८	०
५०००००	०	०	२७५०	०	०	०	२०३३	६०	४९	०
५०००००	०	०	२८००	०	०	०	२०६६	६१	५०	०
५०००००	०	०	२८५०	०	०	०	२१००	६२	५१	०
५०००००	०	०	२९००	०	०	०	२१३३	६३	५२	०
५०००००	०	०	२९५०	०	०	०	२१६६	६४	५३	०
५०००००	०	०	३०००	०	०	०	२२००	६५	५४	०
५०००००	०	०	३०५०	०	०	०	२२३३	६६	५५	०
५०००००	०	०	३१००	०	०	०	२२६६	६७	५६	०
५०००००	०	०	३१५०	०	०	०	२३००	६८	५७	०
५०००००	०	०	३२००	०	०	०	२३३३	६९	५८	०
५०००००	०	०	३२५०	०	०	०	२३६६	७०	५९	०
५०००००	०	०	३३००	०	०	०	२४००	७१	६०	०
५०००००	०	०	३३५०	०	०	०	२४३३	७२	६१	०
५०००००	०	०	३४००	०	०	०	२४६६	७३	६२	०
५०००००	०	०	३४५०	०	०	०	२५००	७४	६३	०
५०००००	०	०	३५००	०	०	०	२५३३	७५	६४	०
५०००००	०	०	३५५०	०	०	०	२५६६	७६	६५	०
५०००००	०	०	३६००	०	०	०	२६००	७७	६६	०
५०००००	०	०	३६५०	०	०	०	२६३३	७८	६७	०
५०००००	०	०	३७००	०	०	०	२६६६	७९	६८	०
५०००००	०	०	३७५०	०	०	०	२७००	८०	६९	०
५०००००	०	०	३८००	०	०	०	२७३३	८१	७०	०
५०००००	०	०	३८५०	०	०	०	२७६६	८२	७१	०
५०००००	०	०	३९००	०	०	०	२८००	८३	७२	०
५०००००	०	०	३९५०	०	०	०	२८३३	८४	७३	०
५०००००	०	०	४०००	०	०	०	२८६६	८५	७४	०
५०००००	०	०	४०५०	०	०	०	२९००	८६	७५	०
५०००००	०	०	४१००	०	०	०	२९३३	८७	७६	०
५०००००	०	०	४१५०	०	०	०	२९६६	८८	७७	०
५०००००	०	०	४२००	०	०	०	३०००	८९	७८	०
५०००००	०	०	४२५०	०	०	०	३०३३	९०	७९	०
५०००००	०	०	४३००	०	०	०	३०६६	९१	८०	०
५०००००	०	०	४३५०	०	०	०	३१००	९२	८१	०
५०००००	०	०	४४००	०	०	०	३१३३	९३	८२	०
५०००००	०	०	४४५०	०	०	०	३१६६	९४	८३	०
५०००००	०	०	४५००	०	०	०	३२००	९५	८४	०
५०००००	०	०	४५५०	०	०	०	३२३३	९६	८५	०
५०००००	०	०	४६००	०	०	०	३२६६	९७	८६	०
५०००००	०	०	४६५०	०	०	०	३३००	९८	८७	०
५०००००	०	०	४७००	०	०	०	३३३३	९९	८८	०
५०००००	०	०	४७५०	०	०	०	३३६६	१००	८९	०
५०००००	०	०	४८००	०	०	०	३४००	१०१	९०	०
५०००००	०	०	४८५०	०	०	०	३४३३	१०२	९१	०
५०००००	०	०	४९००	०	०	०	३४६६	१०३	९२	०
५०००००	०	०	४९५०	०	०	०	३५००	१०४	९३	०
५०००००	०	०	५०००	०	०	०	३५३३	१०५	९४	०
५०००००	०	०	५०५०	०	०	०	३५६६	१०६	९५	०
५०००००	०	०	५१००	०	०	०	३६००	१०७	९६	०
५०००००	०	०	५१५०	०	०	०	३६३३	१०८	९७	०
५०००००	०	०	५२००	०	०	०	३६६६	१०९	९८	०
५०००००	०	०	५२५०	०	०	०	३७००	११०	९९	०
५०००००	०	०	५३००	०	०	०	३७३३	१११	१००	०
५०००००	०	०	५३५०	०	०	०	३७६६	११२	१०१	०
५०००००	०	०	५४००	०	०	०	३८००	११३	१०२	०
५०००००	०	०	५४५०	०	०	०	३८३३	११४	१०३	०
५०००००	०	०	५५००	०	०	०	३८६६	११५	१०४	०
५०००००	०	०	५५५०	०	०	०	३९००	११६	१०५	०
५०००००	०	०	५६००	०	०	०	३९३३	११७	१०६	०
५०००००	०	०	५६५०	०	०	०	३९६६	११८	१०७	०
५०००००	०	०	५७००	०	०	०	४०००	११९	१०८	०
५०००००	०	०	५७५०	०	०	०	४०३३	१२०	१०९	०
५०००००	०	०	५८००	०	०	०	४०६६	१२१	११०	०
५०००००	०	०	५८५०	०	०	०	४१००	१२२	१११	०
५०००००	०	०	५९००	०	०	०	४१३३	१२३	११२	०
५०००००	०	०	५९५०	०	०	०	४१६६	१२४	११३	०
५०००००	०	०	६०००	०	०	०	४२००	१२५	११४	०

ब्याज अर्थात् सदर
(१२) सैकड़ा साल १ का

रुपये			२७ दिनका				२८ दिनका			
रुपये	आना	पाई	रुपये	आना	पाई	आंक	रुपये	आना	पाई	आंक
१०००००	०	०	१००	०	०	०	१३३	८	४	०
५०००००	०	०	४५०	०	०	०	४६६	८	८	०
४०००००	०	०	३६०	०	०	०	३७३	८	८	०
३०००००	०	०	२७०	०	०	०	२८०	८	८	०
२०००००	०	०	१८०	०	०	०	१८६	८	८	०
१०००००	०	०	९०	०	०	०	९३	८	८	०
५००००	०	०	४५	०	०	०	४६	८	८	०
४००००	०	०	३६	०	०	०	३७	८	८	०
३००००	०	०	२७	०	०	०	२८	८	८	०
२००००	०	०	१८	०	०	०	१९	८	८	०
१००००	०	०	९	०	०	०	९	८	८	०
५०००	०	०	४	०	०	०	४	८	८	०
४०००	०	०	३	०	०	०	३	८	८	०
३०००	०	०	२	०	०	०	२	८	८	०
२०००	०	०	१	०	०	०	१	८	८	०
१०००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
५००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
४००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
३००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
२००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
१००	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
५०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
४०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
३०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
२०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
१०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
५	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
४	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
३	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
२	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
१	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०
०	०	०	०	०	०	०	०	८	८	०

व्याजवर्धातसदर
(१२) सेकड़ासाल१का

रुपये		२६दिनका			१महीनाका		
रुपये	आना पार्श	रुपये	आना पार्श	आँक	रुपये	आना पार्श	आँक
१००००००	०	१६६६६६	११	०	१००००	०	०
५०००००	०	८३३३३३	५	०	५००००	०	०
३०००००	०	५०००००	३	०	३००००	०	०
२०००००	०	३३३३३३	२	०	२००००	०	०
१०००००	०	१६६६६६	१	०	१००००	०	०
५०००००	०	८३३३३३	०	०	५००००	०	०
३०००००	०	५०००००	०	०	३००००	०	०
२०००००	०	३३३३३३	०	०	२००००	०	०
१०००००	०	१६६६६६	०	०	१००००	०	०
५०००००	०	८३३३३३	०	०	५००००	०	०
३०००००	०	५०००००	०	०	३००००	०	०
२०००००	०	३३३३३३	०	०	२००००	०	०
१०००००	०	१६६६६६	०	०	१००००	०	०
५०००००	०	८३३३३३	०	०	५००००	०	०
३०००००	०	५०००००	०	०	३००००	०	०
२०००००	०	३३३३३३	०	०	२००००	०	०
१०००००	०	१६६६६६	०	०	१००००	०	०
५०००००	०	८३३३३३	०	०	५००००	०	०
३०००००	०	५०००००	०	०	३००००	०	०
२०००००	०	३३३३३३	०	०	२००००	०	०
१०००००	०	१६६६६६	०	०	१००००	०	०

व्याज अर्थात् सह दर
१२ सैकड़ा साल १ का

रुपये		२ महीनाका			३ महीनाका		
रुपये	आना पाई	रुपये	आना पाई	आँक	रुपये	आना पाई	आँक
१००००००	०	२००००	०	०	३००००	०	०
९०००००	०	१९०००	०	०	२९०००	०	०
८०००००	०	१८०००	०	०	२८०००	०	०
७०००००	०	१७०००	०	०	२७०००	०	०
६०००००	०	१६०००	०	०	२६०००	०	०
५०००००	०	१५०००	०	०	२५०००	०	०
४०००००	०	१४०००	०	०	२४०००	०	०
३०००००	०	१३०००	०	०	२३०००	०	०
२०००००	०	१२०००	०	०	२२०००	०	०
१०००००	०	११०००	०	०	२१०००	०	०
००००००	०	१००००	०	०	२००००	०	०
	०	९००००	०	०	१९०००	०	०
	०	८००००	०	०	१८०००	०	०
	०	७००००	०	०	१७०००	०	०
	०	६००००	०	०	१६०००	०	०
	०	५००००	०	०	१५०००	०	०
	०	४००००	०	०	१४०००	०	०
	०	३००००	०	०	१३०००	०	०
	०	२००००	०	०	१२०००	०	०
	०	१००००	०	०	११०००	०	०
	०	०००००	०	०	१००००	०	०

